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KOLESARSKE ROKAVICE  
IN TEKSTIL

MODNA IN ŠPORTNA OČALA
TER KOLESARSKE ČELADE

ROLERJI, SKIROJI IN ŠČITNIKI
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V jesenskem času vsi vrtičkarji pridno pospravljamo pridelane poljščine in vrtnine. Ob tem nam 
nastane tudi večja količina zelenih odpadkov, ki jih običajno ne zaužijemo.

Pločevinke in plastenke,
plastični kozarčki,
plastični pribor,
tetrapaki,
tube namazov.

Umazani in mastni krožniki,
umazan in masten pribor,
ostanki kosti.

Manjši ostanki pečenega ali surovega mesa,
manjši ostanki hrane,
olupki zelenjave,
papirnate brisačke.

Odpadna
embalaža

(zabojnik z rumenim
pokrovom / rumena

tipizirana vreča)

Komunala Škofja Loka, d. o. o.
Kidričeva cesta 43a,  4220 Škofja Loka
E-pošta: info@komunalaskofjaloka.si 
Telefon: 04 50 23 500

Začetek poletja naznanja začetek sezone piknikov. Tako se praktično z vsakega hišnega dvorišča vije dim in vonj po sveže
pečenih dobrotah. Ko vse dobrote pojemo, nam ostane več odpadkov, ki pa ne končajo vedno v pravem zabojniku. Da bo piknik v
celoti uspešen, vam podajamo navodila za pravilno ločevanje nastalih odpadkov.

Tudi na pikniku ločujmo odpadke

Biološki
odpadki

(rjav zabojnik ali
domač kompostnik)

Ostali
odpadki
(MKO)

(črni zabojniki ali
zelene tipizirane

vreče)

Steklena
embalaža

(zabojniki z zelenim
pokrovom na

ekoloških otokih)

Papir
(zabojniki z rdečim

pokrovom na
ekoloških otokih)

Zbiralnik za
odpadno

jedilno olje
(rumeni zbiralniki za

odpadno olje)
 

Prazni stekleni kozarci namazov,
steklenice namazov.

 
 
 
 

Papirnati kozarci,
čisti papirnati krožniki.

 
 
 
 
 

Odpadno jedilno olje z žara.
 
 

Ker na pikniku odpadke ločujem, okolje varujem!

2 Oglasi  
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Ne želi, da ga v glasbi karkoli omejuje

Karlo Jemc / Foto: Tina Dokl
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ͰͰ Lani ste izdali svoj prvi album 
z naslovom Intro. Kako je prišlo do 
tega projekta?

Z glasbo sem na različne načine 
povezan že od majhnega. V glasbeni 
šoli sem igral francoski rog, pogosto 
sem tudi pel in izvajal rap glasbo na 
šolskih prireditvah. Vse to je pripelja-
lo do neke mešanice glasbenih zvrsti, 
ki sem se jih odločil strniti v album z 
naslovom Intro, na katerem je vsaka 
skladba narejena v drugačnem stilu. 
Imel sem namreč že veliko svojih pe-
smi, tako glasbenih zasnov kot bese-
dil, ampak nikoli nisem točno vedel, 
v kateri glasbeni zvrsti bi se predsta-
vil občinstvu. Zato sem vse do takrat 
napisane pesmi, ki žanrsko niso bile 
opredeljene, opustil, saj sem ugotovil, 
da bi bil najboljši način za vstop na 
glasbeno sceno, da združim vse, kar 
me zanima. In to je postala tema al-
buma. Načrtno sem ustvaril skladbe, 
ki bi bile čim bolj reprezentativne za 
posamezno glasbeno zvrst.

ͰͰ Zakaj ste album izdali pod psev-
donimom Evsiz in kaj ta psevdonim 
pravzaprav pomeni?

Albuma nisem želel izdati pod 
lastnim imenom, želel sem namreč 
kaj pomenljivega in prav nič žanr-
sko opredeljenega, pa da je obenem 
internacionalno. Pomen za zdaj os-
taja še skrivnost, se pa razkrije na 
nastopih.

ͰͰ Ali torej v kratkem načrtujete 
kakšen nastop, na katerem bi bilo to 
mogoče preveriti?

V načrtu imamo nekaj manjših 
koncertov, med drugim nas čaka 
akustični nastop v Jesharni. Pole-
ti se bomo sicer posvetili tudi sne-
manju videospotov za posamezne 
skladbe, česar se bomo skupaj s pri-
jatelji prav tako lotili v lastni režiji. 
Po albumu se bom zdaj bolj osredo-
točil na single, med prvimi je sklad-
ba z naslovom Ko bova siva, s katero 
smo na glasbenem festivalu v Pio-
nirskem domu dosegli drugo mesto.

ͰͰ Kje vse je mogoče poslušati vašo 
glasbo?

Mene oziroma mojo glasbo lahko 
najdete na Instagramu, Facebooku 
in vseh večjih pretočnih platfor-
mah, kot so YouTube, Spotify, iTunes, 
Apple Music ...

ͰͰ Od kod izvira ideja, da na albumu 
prepletete tako različne žanre – od 
roka, popa, bluza, regija in celo do 
narodnozabavne glasbe?

Osnovna ideja izhaja iz tega, da 
me spremljajo različna glasbena 
ozadja – z družino igramo naro-
dnozabavne skladbe, sam veliko 
poslušam rap in tudi nastopam z 

rap skladbami, s prijatelji znotraj 
generacije imamo rock band ... Tako 
da me zanima in se ukvarjam z več 
različnimi stvarmi, zato se mi je 
zdelo nekako logično, da se ne mo-
rem predstaviti kot recimo zgolj ra-
per, saj nameravam tudi v prihodnje 

ustvarjati različno glasbo, in se mi 
je zdelo najbolje, da bi bil prvi album 
kot neka pokušina vsega, kar še na-
meravam delati v prihodnje. Tako 
me nič ne omejuje.

ͰͰ Je težko ustvarjati v toliko raz-
ličnih žanrih oziroma preklapljati 
med njimi – vsak verjetno zahte-
va svojstven način interpretacije 
skladb?

Načeloma je to res zelo velik 
izziv; verjetno je to najtežji način, 
kako začeti kot glasbenik. Že samo 
ustvarjanje albuma je velika stvar – 
ko prvič prideš v studio, se srečaš s 
snemalnim procesom, profesional-
nimi glasbeniki ... Album je bil tako 
velik izziv, sploh ker je vsaka sklad-
ba drugačna in je torej zahtevala 
drugačen pristop. Poleg tega sem ve-
čino inštrumentov posnel sam: pri 
petih skladbah igram kitaro in bas 
kitaro, pri treh tudi francoski rog, 
pri eni klavir. Vsaka glasbena zvrst 
zahteva svojo tehniko igranja. Ne 
vem, ali je to kdo doslej že naredil in 

Ne želi, da ga v glasbi karkoli omejuje

Mateja Rant

Mladi škofjeloški glasbenik Karlo Jemc je konec lanskega leta pod umetniškim 
imenom Evsiz izdal svoj prvi album z naslovom Intro, ki je nekaj posebnega že 
zaradi tega, ker ponuja preplet različnih glasbenih zvrsti – vsaka skladba na 
albumu je namreč iz druge glasbene zvrsti.

Imel sem že veliko svojih 
pesmi, tako glasbenih 
zasnov kot besedil, ampak 
nikoli nisem točno vedel, v 
kateri glasbeni zvrsti bi se 
predstavil občinstvu. Zato 
sem vse do takrat napisane 
pesmi, ki žanrsko niso bile 
opredeljene, opustil, saj sem 
ugotovil, da bi bil najboljši 
način za vstop na glasbeno 
sceno, da združim vse, kar 
me zanima.
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niti tega nisem želel preverjati. Če bi 
ugotovil, da je kdo že naredil kaj po-
dobnega, se najbrž tega sploh ne bi 
lotil. In tako še zdaj ne vem, čeprav 
menim, da tega res še ni bilo.

ͰͰ Kot ste že omenili, ste francoski 
rog igrali v glasbeni šoli. Kako pa ste 
se naučili drugih inštrumentov, ki 
jih igrate na albumu?

Vse druge inštrumente sem se 
naučil igrati sam. Glede na to, da pri-
hajam iz glasbene družine, je že to 
predstavljalo nek temelj.

ͰͰ Kako to, da ste v glasbeni šoli 
izbrali francoski rog, ki ga sicer ne 
slišimo tako pogosto?

Še sam ne vem točno; se mi pa 
ravno to zdi posebnost na albumu, 
saj francoskega roga v moderni 
glasbi praktično ni več, zato ta zvok 
daje albumu poseben zven.

ͰͰ Na albumu je mogoče najti celo 
oglas in kratke komične vložke, tako 
imenovane skite – kaj ste želeli po-
vedati oziroma doseči s tem?

Album sem hotel oblikovati kot 
neko celoto, čeprav je toliko raz-
ličnih zvrsti. Zato ima album tudi 
uvod in zaključek. Za uvod sem po-
snel madrigale. Sam sem napisal 
in odrecitiral besedilo v latinšči-
ni. Zanimivo pri albumu je tudi, da 
sem vključil več različnih jezikov. 
Večina skladb je v slovenščini, tri 
skladbe so v angleščini, uvod pa kot 
že omenjeno v latinščini. Za zaklju-
ček sem dodal pritrkavanje. Skiti pa 
izhajajo iz koncepta rap albumov 
– raperji med svoje pesmi dodajajo 
kratke zabavne posnetke. To album 

lepo zaokroži kot celoto in doda 
malo smeha.

ͰͰ Kdo vse je sodeloval pri ustvarja-
nju albuma?

Bilo nas je kar veliko. Sam sem 
avtor besedil in glasbe, snemal sem 
v studiu Primoža Grašiča, ki je bil 
tudi producent, pesmi pa sem sne-
mal z večinoma profesionalnimi 
glasbeniki iz okolice Škofje Loke: 
Lukom Veharjem, Gašperjem Kačar-
jem, Karin Zajec, Janom Isteničem, 
Hano Karabegović in Jernejem Jem-
cem. Toliko ljudi je bilo potrebnih 
prav zaradi tega, ker so na albumu 
tako različni stili in je težko najti 
recimo bobnarja, ki bo znal zaigrati 
tako težki metal kot džez.

ͰͰ Kakšni so dosedanji odzivi na vaš 
album? Je katera od skladb že pos-
tala hit?

Prej sem že omenjal izzive pri 
tem albumu, zagotovo je bil eden od 
izzivov tudi to, da sem album izdal v 
samozaložbi, saj to pomeni, da mo-

Mladi škofjeloški glasbenik Karlo Jemc je konec lanskega leta pod umetniškim imenom Evsiz izdal svoj prvi album z naslovom Intro.  
/ Foto: Tina Dokl

Album je bil tako velik 
izziv, sploh ker je vsaka 
skladba drugačna in je torej 
zahtevala drugačen pristop. 
Poleg tega sem večino 
inštrumentov posnel sam.
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raš sam poskrbeti tudi za promocijo 
in vse organizirati, sam sem nosil 
tudi finančno breme. Če pomislim, je 
snemanje v primerjavi z vso to orga-
nizacijo predstavljalo precej majhen 
delček. Sem se pa za samozaložbo 
odločil, ker založbe večinoma podpi-
rajo bolj komercialno glasbo, sam pa 
sem vključil tudi zvrsti, ki niso tako 
popularne, pesmi so tudi precej dolge, 
ker je to moj prvi album in se resnično 
nisem želel omejevati. Vsi, do katerih 
je že prišla ta moja glasba, so zelo nav-
dušeni, saj se jim zdi zelo drugačna od 
tega, kar lahko slišijo drugje. Odzivi so 
tako večinoma zelo pozitivni, ampak 
kljub temu različni, vsakemu je všeč 
druga skladba. Največ ogledov ima pa 
še vedno pop skladba.

ͰͰ Če se boste torej na prihodnjem 
albumu osredotočili zgolj na eno 
zvrst, pa to kljub temu verjetno ne 
bo pop glasba samo zaradi tega, ker 
to posluša največ ljudi?

Zagotovo ne. (smeh) To vsekakor 
ni tista zvrst, ki bi se ji želel največ 
posvečati, bo pa kakšna skladba se-
veda narejena tudi po tem principu.

ͰͰ Za vse skladbe ste sami pripravili 
tudi besedila. Kako poteka ustvarjal-
ni proces: najprej nastane besedilo 
in potem glasbena podlaga ali obra-
tno, najprej »zaslišite« glasbo?

Odvisno, a v tem primeru je za 
večino skladb najprej nastalo bese-
dilo. Na podlagi besedil sem nato na-
pisal še glasbo, večinoma s pomočjo 
kitare.

ͰͰ Sami pravite, da glasbe ne delite 
na žanre, ampak na dobro in slabo, 
saj so v vsaki zvrsti tako dobro kot 
slabi izvajalci. Pa vam je kljub temu 
katera zvrst bližje kot druga?

Poslušam veliko stvari, pri sne-
manju pa mi je bila vsekakor najbolj 
tuja popevka, oziroma sem želel na-
rediti nekaj podobnega džezu. Za to 
potrebuješ res veliko glasbene teo-
rije, ki je tudi sam nimam, zato sem 
se bolj usmeril v popevko, ki pa ima 
džezovski prizven.  Sam sicer glasbo 
izbiram glede na razpoloženje, koli-

činsko pa zagotovo največ poslušam 
rock in rap.

ͰͰ Imate v glasbi kakšne vzornike?
Prav zaradi mojega glasbenega 

ozadja so zelo različni, pri rocku je to 
recimo grunge scena – Kurt Cobain 
in Chris Cornell, s slovenske scene 
sta moj vzor Samo Boris in Siddhar-
ta, pa še kaj bi se našlo, s tuje pa Big 
L in Chet Baker.

ͰͰ Glede na to, da izhajate iz glas-
bene družine – kdaj nastopate tudi 
skupaj?

Tudi, a bolj priložnostno, recimo 
na kakšnih protokolarnih priredi-
tvah. Za nas je to potem družinsko 
druženje.

ͰͰ Zanimivo, da ste prav vsi otroci 
pridobili glasbeno izobrazbo. Kdo 
vas je pri tem najbolj spodbujal?

Verjetno je bilo to tudi zaradi 
tega, ker je bilo toliko priložnosti, da 
smo lahko igrali skupaj. Zagotovo pa 
je imel največji vpliv oče (harmoni-
kar Nejc Jemc, op. a.), veliko mi je 
pomagal tudi pri albumu oziroma is-
kanju glasbenikov, ki bi mi pomagali 
pri vadbi inštrumentov.

ͰͰ Kot dijak tretjega letnika gimna-
zije na Biotehniškem centru Naklo 
verjetno že načrtujete tudi svojo pri-
hodnjo poklicno pot. Bo ta ne glede 
na formalno izobrazbo, ki jo boste 
pridobili, povezana tudi z glasbo?

Možnosti imam več in vse so mi 
zelo všeč, tako da me ne skrbi, kako 
se bom na koncu odločil. V načrtu 
imam vsekakor poklicno kariero na 
področju naravoslovja, obenem pa 
bom nadaljeval glasbeno ustvarjanje. 
V bistvu mi je bolj všeč, da se z glasbo 
ne bi ukvarjal poklicno, ker me potem 
res nič ne omejuje, ni mi treba ostati v 
okvirih, ki nudijo »varnost«.

ͰͰ Pravite, da bi vsak intervju radi 
zaključili z nečim pomenljivim. S 
čim bi torej zaključili tokrat?

Zaključil bi z naslednjo mislijo: 
Če vprašaš, si »glup« pet minut, če 
ne vprašaš, ostaneš »glup«.

Z glasbo je na različne načine povezan že od otroštva. / Foto: Tina Dokl

Vsi, do katerih je že prišla 
ta moja glasba, so zelo 
navdušeni, saj se jim zdi zelo 
drugačna od tega, kar lahko 
slišijo drugje.
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Škof Abraham in pogumni zamorec

O nekaterih freisinških škofih smo že pisali v preteklih Ločankah. Ker pa 
letos mineva 1050 let od začetkov loškega gospostva, je prav, da se za trenutek 
pomudimo tudi pri škofu Abrahamu.

Freisinški škof Abraham, Franz Joseph Lederer (1676–1733), Fürstengang, Freising

Abraham je bil petnajsti škof 
po vrsti, ki je vodil škofijo v 
bavarskem mestu Freising v 

današnji Nemčiji. Tamkajšnja ško-
fija je bila po legendi ustanovljena 
že leta 724, čeprav za uradni datum 
ustanovitve velja leto 739. Njen prvi 
škof je bil sveti Korbinijan, katerega 
posmrtni ostanki so še danes shra-
njeni v razkošnem relikviariju v ob-
liki hiše v kripti freisinške stolnice.

O škofu Abrahamu, ki je v letih 
957–993/94 načeloval freisinški 
škofiji, ne vemo prav dosti. Njegov 
izvor in rodbinske povezave niso 
znane. V skladu z domnevami naj 
bi izhajal iz ožjega kroga saškega, 
bavarskega ali karantanskega viso-
kega plemstva, ki mu je vladar zau-
pal in podeljeval vodilne upravne in 
cerkvene funkcije. V vlogi vzgojite-
lja mladoletnega vojvode Henrika 
II. in svetovalca njegove matere re-
gentinje Judite je bil pomembna fi-
gura na Bavarskem, tuja pa mu nista 
bila niti vladarski dvor in cesarjeva 
bližina. Tako je bil Abraham v okto-
bru 967 član cesarjevega spremstva 
(Otona I.) na cerkvenem koncilu v 
Raveni; kot cesarjev spremljevalec 
je bil ponovno v Rimu leta 969. Mo-
goče je Abraham svojo kariero začel 
prav na dvoru in v pisarni cesarja 
Otona I. ter se iz kroga izobraženih 
klerikov dvorne kapele povzpel do 
položaja freisinškega škofa. Skratka 
ne glede na vse skupaj je pomembno 
dejstvo, da je bil škof Abraham v 
določenem obdobju tesno povezan 

tako z bavarsko vojvodsko kot tudi 
cesarsko hišo. In prav zaradi teh 
tesnih prijateljskih povezav je mla-

di cesar Oton II. Abrahama bogato 
obdaril z obsežno posestjo na osre-
dnjem Kranjskem, iz katere se je s 

Jože Štukl
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kasnejšimi daritvami, manjšimi nakupi in menjavami 
postopoma oblikovalo loško gospostvo, ki je obsega-
lo Selško in Poljansko dolino, Loško hribovje, dele Pol-
hograjskega hribovja in Sorško polje. Kot je razvidno iz 
spremnega besedila obeh darovnic iz 30. junija in 23. 
novembra 973, je cesar Oton II. Abrahama štel za osebo, 
»ki mu je bila nadvse draga in s katero ga druži spoštlji-
vo prijateljstvo«.

V skladu z legendo je škof Abraham vsaj enkrat obi-
skal tudi Škofjo Loko. Med tem obiskom, ki je trajal vse 
dotlej, dokler se ni naučil po naše govoriti, je gostoval na 
Loškem gradu. Ves srečen, da se bo odslej lahko spora-
zumeval s podložniki, se je nekega pomladnega dne na-
potil proti daljni Idriji. S seboj je vzel črnega služabnika, 
ki ga je dobil v dar iz bogatega Ogleja. Potovala sta po 

Poljanski dolini, ki je bila v tistem času zarasla z goz-
dovi, v njih pa je bilo polno medvedov. Gorje popotniku, 
če se je namenil brez orožja v te gozdove. A »zamorec«, 
ki je spremljal svojega gospoda, je bil preudaren, zato 
se je oborožil z lokom in tulom, polnim puščic. Ko sta 
tako hodila in hodila, sta sredi temnega gozda naletela 
na velikanskega medveda. Škof Abraham je prestrašen 

obstal, njegov črni služabnik pa je napel lok in izstrelil 
puščico medvedu v srce. Medved se je smrtno zadet v 
trenutku zvalil na črno zemljo. Škof je svojega rešitelja 
objel in rekel: »Rešil si mi življenje, zvesti služabnik. Za 
tvoje junaštvo te bom nagradil, da bodo še pozni rodovi 
vedeli, kakšen junak si bil!« In res je takoj, ko se je živ 
in zdrav vrnil na Loški grad, ukazal, naj v grb naslikajo 
glavo njegovega rešitelja. Tako je v škofjeloškem grbu še 
danes glava črnega »zamorca«.

Toda naklonjenost cesarja Otona II. je škof Abraham 
zaradi nespametnih političnih odločitev kmalu izgubil. 
Pridružil se je namreč bavarskemu vojvodi Henriku II. v 
zaroti z namenom prevzema oblasti in zasedbe prestola, 
ki jo je ta že kmalu po smrti cesarja Otona I. začel sno-
vati proti svojemu cesarskemu bratrancu Otonu II. Ker 
pa je bila zarota poleti 974 odkrita, je vojvoda Henrik II. 
moral v ujetništvo, škof Abraham pa v dolgoletno preg-
nanstvo v samostan Corvey v Vestfaliji. Abraham se je z 
omenjenim izdajstvom tako zameril cesarju, da ne on ne 
freisinška škofija v času življenja Otona II. nista prejela 
nobene vladarske darovnice več. Šele Oton III. je leta 989 
izstavil novo vladarsko listino, ki pa freisinški škofiji, ki 
jo je v tem času sicer še vedno vodil Abraham, ni prines-
la novih ozemeljskih pridobitev, ampak je z njo le potrdil 
že obstoječo posest na Kranjskem, ki jo je leta 973 poda-
ril njegov oče. Škof Abraham je umrl leta 994, pokopan 
pa je v Freisingu.

Abrahamov črni služabnik, ki je ustrelil medveda in mu tako rešil 
življenje, je dobil mesto v loškem mestnem grbu. / Ilustracija: Maja 
Šubic

Darilna listina cesarja Otona II. freisinškemu škofu Abrahamu iz  
leta 973

Freisinškega škofa Abrahama je cesar Oton 
II. obdaril z obsežno posestjo na osrednjem 
Kranjskem, iz katere se je postopoma 
oblikovalo loško gospostvo.
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Vlak ne bi več vozil skozi Reteče
Direkcija za infrastrukturo je skupaj z načrtovalci na pobudo Občine Škofja Loka 
občane informirala o pripravi strokovnih podlag nadgradnje železniške proge 
Ljubljana–Kranj/Naklo za državni prostorski načrt na območju občine Škofja Loka.

Predstavitev projekta, ki ga vodi država, je bila v 
Kulturnem domu Reteče, na njej pa je bil prisoten 
tudi župan Tine Radinja. Priprava strokovnih pod-

lag je še v teku, zato končni predlog rešitev še ni podan.
Načrtuje se gradnja drugega tira. Čeprav se je vsesko-

zi govorilo, da bo potekal ob obstoječem, pa je predvsem 
na območju KS Reteče - Gorenja vas pri zadnji različici 
prišlo do velike spremembe. Proga naj bi iz medvoške 
občine v škofjeloško prišla pri glavni cesti med Jeprco in 
Retečami, jo prečila, na tem območju naj bi bila tudi nova 
železniška postaja, in se nadaljevala do Godešiča, kjer bi 
se priključila na obstoječo. Sedanja proga skozi Reteče bi 
bila ukinjena.

Za komentar smo povprašali predsednika krajevnih 
skupnosti, v katerih nova različica trase prinaša največ-
je spremembe. »Po eni strani smo zadovoljni, da nam je 
bil ta projekt vendarle predstavljen, po drugi strani pa 
smo informacije o načrtih države, o različnih trasah do-
bili na sestanku pri županu teden dni prej. Upam, da bo v 
prihodnje drugače. Sodeč po razpravi in odzivih, je kra-
janom najbolj sprejemljiva zadnja varianta 6, o kateri je 
bilo tudi največ govora. Krajevna skupnost bo podpirala 
večinsko mnenje krajanov. Železnica v tem primeru ne 

bi več potekala skozi vas, kar je najbolj razveseljivo za 
vse, ki živijo tik ob progi. Ima pa to tudi slabe plati. Dvo-
tirno progo bi zgradili severno od vasi in bi šla po seda-
njem gozdu, ki služi kot vetrovna zaščita, poleg tega bi 
uničila tudi najboljša kmetijska zemljišča in nekaterim 
kmetom parcele ponovno dala na pol. Iz vasi bi se presta-
vila tudi železniška postaja in v tem primeru bi bilo treba 
poskrbeti, da bi bila dobro dostopna za vse, da bi jo kra-
jani še naprej uporabljali,« je povedal Tomaž Avguštin, 
predsednik KS Reteče - Gorenja vas.

Na Godešiču so do predlaganih rešitev še precej bolj 
kritični. »Najprej bi poudaril, da smo bili šele na predsta-
vitvi v Retečah uradno seznanjeni, da je v igri več variant 
in tudi ta pod številko 6, kar se mi zdi neprimerno. Po-
grešam sodelovanje na relaciji država – občina – krajev-
na skupnost. Odziv Godešanov je precej negativen. Moje 
stališče, ki je vedno bolj tudi stališče krajevne skupnosti, 
je, da bi hitro dvotirno železniško progo Ljubljana–Kranj–
Jesenice morali zgraditi ob avtocesti in bi služila medna-
rodnemu prometu. Tam je že sedaj degradirano območje, 
poleg tega bi s tem na železnico lahko navezali tudi leta-
lišče. Obstoječi tir pa bi ostal kot medmestna železnica, 
vzpostavili bi več postajališč, s čimer bi vlak bolj približali 
ljudem. Takšna je tudi praksa v tujini, tako potekajo so-
dobne evropske povezave. Varianta 6 gre čez Dobrave, kar 
pomeni, da bi v Retečah morali posekati gozd, ki deluje 
kot vetrovni ščit, in ga potem praktično ne bi bilo več, pre-
čila bi vodne tokove in posegla v vodovarstveno območje, 
da ne govorimo o živalskem svetu. Poleg tega železniška 
postaja toliko iz vasi nima nobenega smisla. Na Godešiču 
bi porušili stanovanjski objekt. Tem ljudem ni vseeno. Na 
kakšen način so to izvedeli, je skrajno neprimerno. Zaradi 
povečanega prometa bi se povečal tudi hrup. Poleg tega je 
ta varianta draga, saj od Ljubljane do Kranja predvideva 
kar tri tunele oziroma pokrite vkope, od Kranja naprej pa 
ne rešuje ničesar. Vse skupaj se mi zdi zelo nepremišlje-
no,« razmišlja Matjaž Krajnik, predsednik KS Godešič. Za 
konec poudarja, da je stroka prva, ki mora povedati, kaj je 
prav in kaj ne.

Načrti države so sicer ambiciozni. Dvotirna proga naj 
bi bila od Ljubljane do Kranja zgrajena do leta 2030. Jav-
na razgrnitev predloga z javno obravnavo je predvidena 
jeseni.

Maja Bertoncelj

Predstavitev načrtovane nadgradnje železniške proge Ljubljana–
Kranj/Naklo je za del, ki poteka skozi škofjeloško občino, potekala v 
Retečah. / Foto: Tina Dokl
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Loški gorski reševalci tretjič zmagali

V Logarski dolini je konec maja potekal Dan gorskih reševalcev Gorske 
reševalne zveze Slovenije. Tretjič zapored je slavila ekipa Gorske reševalne 
službe Škofja Loka.

Reševalci so se na tekmovanju 
v Logarski dolini pomerili v 
petih različnih scenarijih: pla-

ninec z bolečinami v prsnem košu, 
nesreča s štirikolesnikom na gozdni 
cesti, napad medvedke, padec ple-
zalca z višine dvajset metrov in zlom 
noge pri soteskanju. Člani letošnje 
ekipe GRS Škofja Loka Dušan Gartner, 
Štefan Zadravec, Jaka Gortnar, Janez 
Špik in Dušan Kunc so preizkuse op-
ravili z odliko in se povzpeli na prvo 
mesto. »Gorski reševalci so običajno 
prvi, ki prispejo do ponesrečenih v 
gorah in na težko dostopnih terenih, 
zato je poleg izobraževanj in uspo-
sabljanj tekmovanje iz prve pomoči 
odlična priložnost za utrjevanje zna-
nja,« je povedal načelnik Gorske re-
ševalne službe (GRS) Škofja Loka Jer-
nej Ržen. Loški gorski reševalci sicer 
pokrivajo območje občin Škofja Loka, 
Žiri, Gorenja vas - Poljane in Železni-
ki, ki obsega 512 kvadratnih kilome-
trov, veliko je nižjih gričev in vzpetin. 
»To območje je precej obsežno in zelo 
razgibano. Dostopi do mesta nesreče 
so pogosto dolgotrajni in zahtevni.«

Število intervencij narašča
Število intervencij GRS Škofja 

Loka se povečuje. »V letu 2022 smo 
tako opravili kar 33 posredovanj. Pri 
tem je treba poudariti, da smo v do-
lino prenesli kar šest umrlih oseb, ki 
jim kljub hitremu prihodu na mesto 
nesreče na žalost ni bilo več mogo-
če pomagati. Letos smo že reševali 

poškodovane gozdarje, izgubljene in 
poškodovane planince, največ pozor-
nosti pa je poželo reševanje mladega 
bikca, ki je zdrsnil v težko prehodno 

grapo v Davči. Pri njegovem reševanju 
je sodeloval tudi helikopter Slovenske 
vojske, o reševanju pa so poleg doma-
la vseh domačih medijev poročali tudi 
nekateri portali v sosednjih državah.«

Usposabljanja potekajo celo leto
Znanja in veščine iz posameznih 

reševalnih in alpinističnih tehnik 
redno osvežujejo, poleg tega pa pre-
cej pozornosti posvetijo tudi obnav-
ljanju znanja iz prve pomoči. »Člani 

postaje se udeležujejo usposabljanj 
za gorske reševalce letalce ter vodni-
ke reševalnih psov, udeležili smo se 
tečaja varne vožnje, načrtujemo tudi 

izvedbo tečaja terenske vožnje s svo-
jimi reševalnimi vozili. Vsako leto iz-
vedemo tudi vsaj eno vajo reševanja 
s sedežnic na Starem vrhu in Soriški 
planini,« o usposabljanjih razlaga na-
čelnik GRS Škofja Loka Jernej Ržen 
in že gleda v prihodnost. »Nekateri 
naši člani se bodo udeležili usposa-
bljanja za upravljanje brezpilotnih 
letalnikov, saj pričakujemo, da nam 
bodo ti v vedno večji meri v pomoč na 
intervencijah.«

Klara Mrak,  
foto: arhiv GRS Škofja Loka

Ekipa GRS Škofja Loka je na tovrstnem tekmovanju zmagala tretjič zapored.

Letos smo že reševali poškodovane gozdarje, izgubljene 
in poškodovane planince, največ pozornosti pa je poželo 
reševanje mladega bikca, ki je zdrsnil v težko prehodno grapo 
v Davči. Pri njegovem reševanju je sodeloval tudi helikopter.
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Škofja Loka je v znamenju praznovanja

V Škofji Loki je ob praznovanju 1050-letnice zares pestro. Še polovica junija je 
pred nami in zvrstilo se bo še veliko raznovrstnega dogajanja za vse okuse.

ͰͰ Župan Tine Radinja, v tem mesecu se v Škofji Loki za-
res veliko dogaja.

Našo lepo, okroglo obletnico smo zaznamovali s pri-
reditvami, ki potekajo že ves junij, kajti odločili smo se, 
da bo cel mesec prazničen. Začeli smo odlično, najprej 
prvega junija z znanstvenim posvetom o tem, kako smo 
pravzaprav živeli na Loškem v letu 973, v kakšnem poli-
tičnem in cerkvenem ozračju, ter kaj pravzaprav vemo 
danes o teh časih. Res zanimiv pogovor s številnimi 
eminentnimi gosti. Nadaljevali smo s Historialom, kon-
certi in drugimi prireditvami. Škofja Loka je tako na prvo 
junijsko soboto pokala po šivih, veliko obiskovalcev je 
prišlo tudi iz drugih krajev. Zdaj pa le še tako naprej. V 
prihodnjih tednih nas čaka še veliko športnih, kulturnih 
in zgodovinskih dogodkov. Vabim vse Ločanke in Loča-
ne ter naše prijatelje, da vsi praznujemo skupaj.

ͰͰ Na novinarski konferenci ob predstavitvi junijske-
ga dogajanja ste rekli, da lahko potegnemo svojevrstno 
vzporednico med Loko izpred 1050 let in Loko danes …

Vzporednice, ki jih lahko potegnemo med tem zelo 
oddaljenim časom in današnjimi dnevi, so, da so prebi-
valke in prebivalci tega območja že takrat bili kreativni, 
podjetni in delavni. Se pa ta mednarodna vpetost, ki se je 
začela s Freisingom, nadaljuje z različnimi vplivi in tudi 
danes je Škofja Loka izredno mednarodno odprto mesto 
s številnimi prijateljskimi mesti po vsej Evropi.

ͰͰ Ob koncu meseca se bliža vrhunec junijskih priredi-
tev – slavnostna akademija, na kateri boste podelili tudi 
občinska priznanja. Kdo bo postal častni občan?

Naziv častni občan bomo letos podelili Hermanu 
Gvardjančiču za njegovo dolgoletno in izjemno umetniško 
ustvarjanje. Podelili bomo tudi zlati grb, in sicer Kulturne-
mu društvu Loški oder ob njihovi 120. obletnici prve uprizo-
ritve gledališke predstave v prostorih današnjega Loškega 
odra, ter dva srebrna: Milanu Muru za vzgled in 25-letno 
požrtvovalno prostovoljno delo na področju humanitar-
ne dejavnosti na širšem škofjeloškem območju in Nežki 
Fojkar za dolgoletno aktivno članstvo in koordinatorstvo 
programa Starejši za starejše pri društvu upokojencev. Po-
delili bomo tri bronaste grbe: Jožetu Missonu za večletno 
prizadevno in uspešno vodenje Območne obrtno-podjetni-
ške zbornice ter za razvoj in promocijo loškega obrtništva 
in podjetništva, Danici Langerholc za njeno dolgoletno 
prizadevanje in svetovanje občanom, krajanom ob rabi in 
vzdrževanju javnih površin ter skrbi za okolico in čisto-
čo ter Majdi Bertoncelj za večletno prizadevno in uspeš-
no delo na področju športa in vzgoje mladih v Škofji Loki. 
Vsem nagrajenkam in nagrajencem iskreno čestitam!

ͰͰ Računali ste, da bo do občinskega praznika končana 
obnova gradu. Bo res?

Dela na gradu, ki potekajo že kar dolgo časa, se res po-
časi zaključujejo. Severna fasada bo končana in grad bo 
dobil novo podobo. Upam, da bo vreme dopustilo in bomo 
uredili zaključne detajle. Tako bomo v prazničnem juniju 
uporabi predali tudi prenovljen Loški grad.

ͰͰ Začenja se gradnja krožišča v Lipici, predvidenih je 
nekaj zapor. Končano naj bi bilo proti novembru?

Dolgo pričakovana gradnja krožišča v Lipici se za-
čenja. Na začetku izvajalec napoveduje, da bo lahko vsa 
dela opravil pod dvosmernim prometom, tako da – res 
upam – ne bo prevelikih nevšečnosti za občanke in ob-
čane. Nadaljujejo se tudi dela na Kidričevi cesti, po pla-
nih bodo zaključena poleti.

Klara Mrak

Župan Tine Radinja / Foto: Primož Pičulin
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ͰͰ V okviru svetovnega dneva ko-
lesarjenja, ki je bil ravno na dan, ko 
je v Škofji Loki potekal Historial, ste 
gostili tudi predstavnike veleposla-
ništev v Sloveniji. Sicer Občina Ško-
fja Loka in Razvojna agencija Sora 
v poletnem času v sklopu projekta 
Spodbujanje kolesarjenja – regio-
nalna kolesarska povezava Škofja 
Loka–Virmaše in projekta Trata 2.1. 
spodbujata prihod v službo s kole-
som. Se veliko sodelavcev v službo 
pripelje s kolesom?

Svetovni dan kolesarstva ni po 
naključju prišel po mesecu maju, ko 
smo v sklopu več evropskih projek-
tov spodbujali kolesarjenje v vseh 
oblikah, predvsem pa kolesarjenje 
v šolo, na delo, tudi v občinski upra-
vi. Sploh v maju smo imeli vsem na 
očeh objavljen koledar, kamor se je 
lahko vpisal tisti, ki je prišel s ko-
lesom v službo. Kar veliko se jih je 
odločilo, da vsaj kakšen dan pride-
jo trajnostno. Nekaj nas je, ki se vo-
zimo v službo s kolesom vsak dan. 
Svetovni dan kolesarjenja smo sicer 
na prvo junijsko soboto počastili 
tudi z brezplačnim kolesarskim ser-
visom za občane in občanke ter ko-
lesarskim obiskom delegacij velepo-
slaništev, ki je bil na ta dan še prav 
posebej prijeten in sproščen.

ͰͰ V juniju je v Škofji Loki predvide-
nih kar nekaj športnih dogodkov … 
nekaj bo zaradi tega tudi zapor cest, 
a ne predolgih.

Vsi tradicionalni dogodki so mor-
da letos ob praznovanju 1050-letnice 
še bolj slavnostni. Organizatorji so se 
z veseljem pridružili našemu mesecu 
praznovanja, tako da komaj čakam, da 
se vidimo na dogodkih, tudi športnih. 
Skupaj navijajmo na Teku 4 mostov, 
pa tudi za kolesarke in kolesarje, tako 
na Franji kot na Dirki po Sloveniji, ki 
bo ponovno šla skozi Škofjo Loko.

ͰͰ Občina Škofja Loka je razpisala 
oddajo v najem neprofitnih stano-
vanj na območju občine Škofja Loka. 
Do kdaj prosilke in prosilci lahko 
oddajo prošnjo, koliko stanovanj je 

na voljo in kakšno je trenutno zani-
manje?

Vesel sem, da smo objavili novi 
razpis, ki z dodatnimi točkami na-
grajuje mlade družine, da bi lažje 
prišle do neprofitnega stanovanja. 
Seveda teh ni nikoli dovolj. Na tre-
nutnem razpisu jih je takoj na vo-
ljo devet, potem pa jih še vsako leto 
dodajamo – kupujemo nova in jih 
prenavljamo, da so primerna za bi-
vanje. Povpraševanje po občinskih 
stanovanjih, ki so tudi zelo ugodna, 
je vedno zelo veliko.

ͰͰ Kakšna je trenutna dostopnost 
do zdravstvenih storitev v škofjelo-
škem zdravstvenem domu?

Absolutno se razmere izboljšu-
jejo, tako kadrovsko kot prostorsko. 
V zadnjih mesecih smo pridobili 

kar nekaj dodatnih prostorov, pred-
vsem za nove programe Centra za 
mentalno zdravje za otroke in mla-
dostnike, pa tudi Centra za mental-
no zdravje odraslih. Naredili smo še 
nekaj manjših premikov, ki pripo-
morejo, da kritičnih situacij na po-
dročju prostora ali kadra ni več. Zdaj 

je naša naloga, da se usmerimo bolj 
na strateške in dolgoročne projekte, 
tudi s pomočjo pravkar objavljenega 
razpisa ministrstva za zdravje.

ͰͰ Pred nami so poletni meseci, dne-
vi počitnic in dopustov, a čeprav se 
junija v Loki res dogaja, tudi julija 
in avgusta dogajanje zagotovo ne bo 
zamrlo. Gradilo se bo naprej, dogodki 
se bodo še vrstili. Kaj lahko posebej 
omenite, kaj nas čaka v poletnih me-
secih?

S prvim julijem se zaključuje 
praznični mesec junij, s tem pa ni-
kakor ni konec dogodkov in priredi-
tev. Že prvega julija bodo na Gradu 
nastopili Joker Out skupaj z doma-
čo zasedbo Fat Butlers in pa zased-
bo Kokosy. Priložnost za vse, da se 
pridejo na grad sprostit, zabavat in 

uživat. Potem pa med drugim sledi 
Mednarodni cikel koncertov, ponov-
no bomo imeli na vrtu Sokolskega 
doma Škofja Loka Bralnico s pestrim 
spremljevalnim programom, ob za-
ključku poletja pa pripravljamo še 
številne dogodke v okviru festivala 
Pisana Loka.

Obnova Kidričeve ceste poteka po načrtih. / Foto: Gorazd kavčič

Vzporednice, ki jih lahko potegnemo med tem zelo oddaljenim 
časom in današnjimi dnevi, so, da so prebivalke in prebivalci 
tega območja že takrat bili kreativni, podjetni in delavni.
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V Aleji Ločanov odkrili kip Zdravka Krvine

Doprsni kip Zdravka Krvine je minuli torek obogatil Alejo znanih Ločanov. 
Akademski kipar Metod Frlic je spomenik ustvaril deset let po njegovi smrti.

V Aleji zasluž nih Ločanov sije 
nov doprsni kip. Metod Frlic 
je tokrat upodobil Zdravka 

Krvino, nekdanjega župana Škofje 
Loke, direktorja ljubljanskega klinič-
nega centra, ustanovitelja Lions klu-
ba Škofja Loka in galerista. »Zdravko 
je bil rojen leta 1937, s tridesetimi 
leti je prevzel županovanje v občini. 
Med drugim je poskrbel za asfaltira-
nje cest v Poljansko in Selško doli-
no. Kot prvi pri nas je uvedel kmečki 
turizem, obratovati je začela žičnica 
na Starem vrhu, zgrajen je bil hotel 
Transturist, podeljevati smo zače-

li Severjeve nagrade,« se je Krvine 
spomnil član Lions kluba Škofja Loka 
in nekdanji župan Miha Ješe. »Zdrav-
ka so krasile izjemne osebnostne 
lastno sti: bil je zgleden povezovalec 

ljudi, vsakega človeka je spoštoval 
in mu je skušal pomagati. Ni poznal 
zavisti in grabežljivosti, o skoraj vsa-
kem človeku je rekel: Ta je pa res 'en 
fejst človk'. Če tega ni mogel reči, je 
bil raje tiho.« V imenu družine Krvi-
na je zbrane nagovoril Zdravkov sin 
Jurij. »Oče je bil v Loko zaljubljen, 

pomagal je na vsakem koraku, ni od-
rekel pomoči nikomur, če je le lahko 
pomagal.« Akademski kipar Metod 
Frlic, ki se je poglobil v nrav in izraz-
nost Zdravka Krvine, je ob odkritju 

kipa povedal, da skuša vsak portret 
narediti drugače: »Nasmejan obraz 
je bil Zdravkova značilnost. Osebno 
sem ga poznal, zdel se mi je prijeten 
možakar, mogoče bi lahko več sode-
lovala, pa nisva, zato ker sem verje-
tno včasih imel kdaj predolg jezik, 
ampak tako je, takšno je življenje.«

Klara Mrak

Doprsni kip Zdravka Krvine sta odkrila njegov sin Jurij in župan Tine Radinja. / Foto: Primož 
Pičulin

Oče je bil v Loko zaljubljen, pomagal je na vsakem koraku in 
se je ve dno zavzel za mesto, ne glede na to, kje je bil oziroma 
kakšno službo je opravljal. Prav tako ni odrekel pomoči 
nikomur, če je le lahko pomagal.

Krajevna skupnost (KS) Godešič 
ob dnevu državnosti v petek, 23. 
junija, pripravlja tradicionalno 
prireditev Večer na vasi. Pred 
domom KS Godešič bodo ob 20. 
uri dvignili državno zastavo, ki bo 
označila središče Godešiča in 
javni prostor pred domom KS. Po 
igranju himne in dvigu zastave se 
bodo zbrani nato peš odpravili 
pred cerkev sv. Miklavža. Tam bo 
ob 20.30 sledil kulturno-umetni-
ški program z nagovorom župa-
na Tineta Radinje in predsednika 
KS Godešič. Gostje bodo tudi 
občinski in krajevni svetniki. Na 
prireditvi bodo prisotni tudi gasil-
ci, člani Rdečega križa in člani ŠD 
Kondor. Najdaljši dan v letu bodo 
od 22. ure dalje pospremili v noč 
ob druženju, klepetu in petju.

Večer na vasi
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Eko dan v Škofji Loki

Komunala Škofja Loka je zadnjo majsko soboto v sodelovanju z občino in 
drugimi partnerji na parkirišču nekdanje vojašnice pripravila Eko dan.

Obiskovalci Eko dneva so lah-
ko oddali odpadno in še delu-
jočo elektronsko in električno 

opremo, se zapeljali z eklektičnima 
minibusoma Jurij in Agata, spoznali 
sistem eKOLOka, si izmenjali otro-
ške knjige in igrače, pa še marsikaj 
zanimivega je bilo moč videti. Kot 
je povedal direktor javnega podjetja 
Komunala Škofja Loka Primož Ržen, 
so bili pred leti začetki Eko dneva 
zgolj akcija zbiranja odpadne elek-

trične in elektronske opreme, zdaj pa 
je zrasel v večjo prireditev. »Obisko-
valci so navdušeni nad akcijo, kjer so 
tisti, ki so se prijavili na elektronski 
račun za storitve, brezplačno dobili 
posodo za zbiranje odpadnega olja v 
gospodinjstvu. V Škofji Loki imamo 
že šest tovrstnih zbiralnic, postavili 
jih bomo še več. S tem omogočamo, 
da ljudje lahko od doma prinesejo od-
padno olje v zbiralnice. Prikazujemo 
tudi t. i. kanal-jet, vozilo, s katerim 
čistimo kanalizacijo, kolega z vodo-
voda na stojnici prikazujeta, kako 
iščemo vodovodne okvare.« Posebno 
pa v zadnjih mesecih promovirajo 
60-litrski zabojnik za biološke od-
padke. »Zanimiva zadeva, na Gorenj-
skem zabojnika s takim volumnom 
še ni. S sortirnimi analizami črnega 
zabojnika smo ugotovili, da občani 
vanj odlagajo še do 30 odstotkov bi-
ološko razgradljivih odpadkov. Zato 
smo pripravili 60-litrski zabojnik, za 
odvoz je treba plačati le sedem evrov 
mesečno.« je razložil Ržen.

Izdelovali dišeče svečke
Posebno zanimiva je bila stoj-

nica, kjer je bilo iz odpadnega olja 
moč izdelati dišečo svečko. Pri tem 
je obiskovalcem pomagal Bogdan 
Dobnik iz podjetja Bolje, ob tem pa 
tudi ozaveščal o nevarnostih neu-
streznega ravnanja z odpadnim je-
dilnim oljem. To je odpadek, za kate-
rega praviloma ne pomislimo, da bi 
lahko bil škodljiv za naravo. Prav za-
radi tega ga gospodinjstva v Sloveni-
ji najpogosteje nepravilno odlagajo, 
in sicer tako, da ga zlijejo v kuhinj-
sko korito ali straniščno školjko in 
s tem v javni kanalizacijski sistem. 
S tem ne tvegajo samo tega, da bi v 
svoj kanalizacijski sistem priklicali 
različne škodljivce ali tvegali njego-
vo zamašitev, temveč lahko povzro-
čijo onesnaženje površinskih voda 
in podtalnice. Po strokovnih ocenah 
lahko en liter odpadnega olja one-
snaži kar tisoč litrov vode. To pa je 
količina vode, ki jo povprečen odra-
sel Evropejec porabi v petih dneh.

Klara Mrak

Obiskovalci so se podučili tudi o tem, kako se odpravljajo vodovodne okvare. / Foto: klara Mrak

Regionalna razvojna agencija 
Ljubljanske urbane regije, Inštitut 
za politike prostora in Ljubljanski 
urbanistični zavod v sredo, 14. ju-
nija, ob 17. uri pripravljajo drugo 
javno razpravo z naslovom »Kje v 
Škofji Loki so parkirišča zasede-
na in kje prosta?«. Razprava bo v 
veliki sejni sobi na Upravni enoti 
Škofja Loka. »Skupaj z Občino 
Škofja Loka pripravljamo parkir-
no politiko, zato želimo slišati 
vaše mnenje o tem, kako naj bo 
parkiranje urejeno in komu naj bo 
prostor v vašem mestu name-
njen,« so zapisali. Na srečanju 
bodo kot izhodišče za pogovor 
predstavili analize parkiranja, 
poslušali mnenja, nato pa določili 
skupno vizijo in cilje urejanja par-
kiranja v Škofji Loki. Več informa-
cij je moč dobiti na elektronskem 
naslovu parkiranje@ipop.si.

Javna razprava o loških 
parkiriščih
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GREGOR HOSTNIK
SDS

MIRJAM JAN - BLAŽIĆ
SD

Škofja Loka je po raziskavi o kakovosti bivanja v Slo-
veniji eno izmed najbolj zaželenih mest. Seveda se temu 
tudi sam pridružujem, drugače bi si za življenje izbral 
kakšen drug kraj, vendar pa vse le ni tako bleščeče, kot je 
videti navzven. Če bi zadevo ocenjevali po visokih cenah 
nepremičnin, potem vsekakor sodimo v slovenski vrh, če 
bi pa pred 15 leti kupil zazidljivo parcelo na Žovščah, bi 
danes še vedno imel parcelo, objekta vsekakor ne. Seve-
da tudi to po mojem sodi v slovenski vrh, vendar je to ne-
kaj, s čimer se ne moremo ponašati. Seveda pa je takih in 
drugačnih cvetk v naši občini še kar nekaj. Ko spremljam 
investicije v naši občini, se večkrat vprašam, ali potekajo 
v luči dobrega gospodarja, vsaj tako naj bi z javnim de-
narjem gospodarili; vendar imam občutek, da investicije 
velikokrat potekajo preveč ozko usmerjeno in bi bilo treba 
na probleme pogledati širše. Naj navedem primer Poljan-
ske ceste, kjer tudi sam živim in smo le streljaj od stare-
ga mestnega jedra, vendar imamo elektriko še vedno po 
zraku, o optiki lahko le sanjamo, javna razsvetljava je 
posejana zelo na redko, da o več kot stoletnem vodovodu 
in kanalizaciji sploh ne govorim. Tudi pločnika nimamo, 
imamo pa veliko prehitrih voznikov, ki pa jih premalo 
»ležečih policajev« ne umiri. No, zdaj naj bi končno ure-
dili elektriko, pa tudi optiko bodo položili, pa še občina bo 
uredila javno razsvetljavo. Super, vendar če se bo enkrat 
že razkopala cesta, zakaj se ne uredita še vodovod in ka-
nalizacija? Seveda ni predvideno, ni denarja, bo verjetno 
ceneje čez nekaj let ponovno kopati. Vsak pri sebi verjetno 
ne bi tako delal. Podobnih primerov po občine je še veliko. 
Eden takih, ki je imel tudi dolgo brado, je letošnji projekt 
urejanja pločnika na Suhi od cerkve proti vasi. Čudovito, 
da se je zadeva uredila, končno se je naredil manjkajoči 
pločnik, vendar ko je bil projekt končan, sem z grozo videl, 
da so asfalt, ki je bil dotrajan, samo pokrpali, povsem sem 
bil prepričan, da bodo zadevo celostno uredili, pa naj bi 
bilo zopet premalo denarja. Projekt je za moje pojme izpe-
ljan na pol in zadeva ima grenak priokus, saj ni narejeno 
tako, kot bi moralo biti.

Občinski upravi predlagam, da posamezni oddelki pri 
projektih še bolj sodelujejo in mogoče izpeljejo kakšno 
zadevo manj, tisto, česar se lotijo, pa naj se naredi v luči 
dobrega gospodarja in celostno.

Delo v novem mandatu 2022–2026 je od ustanovne 
seje občinskega sveta (OS) decembra 2022 do letošnjega 
aprila potekalo v štirih sejah in pred tem še v delovnih 
telesih OS. V tem mandatu je v primerjavi s prejšnjim 
tri odstotke manj svetnic, od tega smo štiri svetnice iz 
prejšnjega mandata dobile ponovno podporo volivk in 
volivcev. Glede na to, da smo Socialni demokrati (SD) 
tudi v tem mandatu dobili samo eno svetniško mesto, se 
trudim, da sem angažirana za vsa področja občine, ne 
samo za volilno enoto, v kateri sem bila izvoljena. V svo-
jem volilnem programu sem zapisala, da bom svoje dol-
goletne bogate izkušnje kot svetnica in poslovna ženska 
še naprej s polno energijo združevala za dobrobit kraja in 
občine kot celote.

Moje pobude in predlogi na dosedanjih sejah so bili 
osredotočeni na volilni program SD, ki smo ga zagovar-
jali v volilni kampanji, kot tudi na vrsto drugih aktualnih 
tem. Tako sem podala pobudo, da se v Podlubniku, ki je 
ena od največjih krajevnih skupnosti v Škofji Loki, za-
gotovi prepotrebna razširitev trgovine Mercator. V prora-
čunu so rezervirana sredstva za urbanistične strokovne 
podlage in urbanistične zasnove širšega območja Mer-
catorja. Že od leta 2017 obstaja obljuba občine za sanaci-
jo ceste v Stari Loki (hišne številke 92–101) z odvodnja-
vanjem in obnovo druge komunalne infrastrukture. Po 
zadnjih informacijah je v teku popis potrebnih del, v letu 
2024 pa sledil začetek del. Predlagala sem nadalje hitrej-
še dokončanje obnove kanalizacije in vodovoda na Po-
ljanski cesti (Projekt Zabrajda II), izvajalsko in finančno 
zahteven projekt, ki vključuje tudi celovito obnovo vodo-
voda Lovrenc.

Potrebe po dodatnih kapacitetah za otroško varstvo, 
odstranjevanje azbesta na Novem svetu, razširitev siste-
ma EkoLoka in izboljšanje mobilnosti v primestnih na-
seljih, možnosti boljše energetske učinkovitosti, iskanje 
možnosti za bazen, protipoplavna ureditev območja Po-
ljanske Sore, zagotavljanje ustrezne prehodnosti pešpoti 
in cest v zimskem času, severna obvoznica kot prioriteta 
in ne nazadnje zagotavljanje večje varnosti starostnikov 
in socialna skrb so bile teme SD v tem obdobju. V tem 
mandatu nadaljujem delo ambasadorke za Freising.



Škofja Loka junija praznuje 1050 let. Po besedah župana Ti-
neta Radinje so se odločili, da bodo praznovali ves mesec, o 
čemer priča tudi pester nabor dogodkov, ki so jih pripravili. 
Praznični junij se je začel v Sokolskem domu z Znanstve-
nim posvetom Škofja Loka 1050 ob 120. obletnici rojstva dr. 
Pavla Blaznika. Kulturne in športne prireditve se vrstijo ves 
mesec. »Sklenila jih bo slavnostna akademija prav 30. juni-
ja, na dan, ko je Oton II. podpisal darilno listino, s katero so 
naši kraji vstopili tudi v pisno zgodovino. Tisočletje razvoja, 
ki še zdaj temelji na odprtosti in vključevanju ter na odličnih 
geografskih danostih in na kreativnosti ljudi, ki tukaj živimo: 
vse to bomo predstavili v tem mesecu,« je povedal župan 
Tine Radinja. Direktorica zavoda 973 Jana Fojkar je predsta-
vila program: »Pripravili smo 18 glasbenih dogodkov. V drugi 
polovici junija nas čaka koncert Tomaža Hostnika, v Loko 
prihaja zasedba Salamander, začeli se bodo večeri na tera-
si z Aka Neomi in Aleksandro Ilijevski. Med drugimi v Ško-
fjo Loko prihajajo tudi Jan Plestenjak in Joker Out.« Ne bo 
manjkalo niti športnih dogodkov. Poleg tradicionalnega Teka 
štirih mostov, ki bo 17. junija, pripravljajo tudi kolesarjenje po 
starem, na tako imenovanem Stadionu Loka, na klancu nad 
nekdanjim Tehnikom, pa bo moč navijati za kolesarje na dirki 
Po Sloveniji in Maratonu Franja.

Junijske prireditve
Če gradite ali obnavljate stanovanje ali hišo, vam lahko pri-
dejo prav individualna brezplačna svetovanja s področja 
učinkovite rabe energije v gospodinjstvih v okviru energet-
skosvetovalne pisarne, ki deluje v okviru Razvojne agenci-
je Sora. Pisarna predstavlja brezplačno svetovalno službo 
za pomoč občanom pri izvajanju ukrepov učinkovite rabe 
energije v gospodinjstvih. Svetovanja pripomorejo k varo-
vanju okolja, zmanjšanju stroškov za energijo ter znižanju 
stroškov bivanja. V energetskosvetovalni pisarni svetujejo 
izkušeni energetski svetovalci, ki nudijo strokovno in komer-
cialno neodvisno pomoč pri toplotni zaščiti in energetski 
sanaciji zgradb, zamenjavi ter izbiri ustreznih oken in za-
steklitve, izbiri ogrevalnega sistema, ustreznega energenta 
in ogrevalnih naprav, pripravi tople sanitarne vode, uporabi 
obnovljivih virov energije, možnosti pridobitve različnih sub-
vencij Eko sklada, energetskih izkaznicah in še o marsičem 
drugem. Dragocene nasvete delita Beno Potočnik, univer-
zitetni diplomirani inženir elektrotehnike, in Matjaž Eržen, 
univerzitetni diplomirani inženir strojništva. Za svetovanje v 
energetsksvetovalni pisarni se morate prijaviti na Razvojno 
agencijo Sora, d. o. o., na telefonsko številko 04 50 60 220. 
Za dodatne informacije pa lahko pišete tudi na elektronski 
naslov info@ra-sora.si.

Brezplačna svetovanja
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Vse bo v redu.
triglav.si

AvtoMobilno
zavarovanje

Pripnite 
zavarovanja 
in prihranite 
z ugodnostmi.

Pripenjanje v oglasu
je simbolično.



Ku
ltu

rn
o 

um
et

ni
šk

o 
dr

uš
tv

o 
Sm

le
dn

ik
, S

m
le

dn
ik

 5
5,

 S
m

le
dn

ik

Kl
ub

 š
tu

de
nt

ov
 K

ra
nj

, S
lo

ve
ns

ki
 tr

g 
5,

 K
ra

nj

Oglasi 19 



20 Izobraževanje  

Gimnazija peskovnik različnih interesov

V okviru programa Aktivno državljanstvo so na Gimnaziji Škofja Loka gostili 
osem nekdanjih gimnazijcev, ki so s sedanjimi dijaki delili spomine na 
gimnazijska leta in jim predstavili svojo profesionalno pot.

Srečanje z nekdanjimi dijaki so v 
Gimnaziji Škofja Loka pripravili 
ob podpori Razvojne agencije 

Sora in Območne obrtno-podjetniške 
zbornice Škofja Loka. Sedanjim dija-
kom so predstavili svojo profesional-
no pot po zaključku srednješolskega 
izobraževanja ter obudili spomine na 
takratno delo v gimnaziji, profesorje 
in nasploh na štiriletno življenje na 
Gimnaziji Škofja Loka, je pojasnil rav-
natelj Jože Bogataj. Osem nekdanjih gimnazijcev je predstavilo svojo profesionalno pot. / Foto: Amadej Zalokar

Mateja Rant

www.difa.si.

KADROVSKE ŠTIPENDIJE
Razpisujemo kadrovske štipendije za leto 2023/2024 za programe:
• oblikovalec kovin - orodjar
• strojni tehnik
• elektrotehnik
• diplomirani inženir strojništva
• magister inženir strojništva

VAJENIŠTVO
Dijakom in študentom nudimo opravljanje prakse v okviru PUD  
kot tudi v vajeniški obliki.

Vabljeni, da se nam pridružite! Vse prijave sprejemamo samo v elektronski 
obliki na e-naslov zaposlitev@difa.si, morajo pa vsebovati prošnjo z 
življenjepisom, kopijo spričevala zadnjega končanega letnika (razreda) in 
potrdilo o vpisu za šolsko leto 2023/2024.

Prosta delovna mesta si lahko ogledate na naši spletni strani www.difa.si.
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Zbrani so tako lahko prisluhnili nekdanji alpski 
smučarki, sedaj trenerki smučarskih disciplin Nataši 
Bokal, pevcu skupine California Matjažu Zupanu, direk-
torju Zavoda za šport Planica Franciju Petku, poslovni 
coachinji in svetovalki Sari Oblak Speicher, županu 
Občine Škofja Loka Tinetu Radinji in odgovornemu 
uredniku Vala 202 Nejcu Jemcu. Kot poseben gost je 
nastopil profesor kemije na šoli Gašper Murn, ki se po-
leg poučevanja ukvarja še z gledališko režijo ter igro in 
petjem. Pogovor z gosti je vodila televizijska voditelji-
ca Monika Tavčar, prav tako nekdanja škofjeloška gi-
mnazijka. »V dveh šolskih urah so naši gostje obudili 
veliko spominov na njihova srednješolska leta v Škofji 
Loki, mladim pa sporočili, da je gimnazija vedno bila in 
še vedno je peskovnik različnih interesov,« je poudaril 
ravnatelj in dodal, da je šola vedno ponujala obilico de-
javnosti, v okviru katerih dijaki lahko nadgrajujejo svo-
je potenciale. Kot so dijakom zaupali gosti, tudi njihova 
profesionalna pot ni bila vedno povsem premočrtna, 
saj so se tudi sami »iskali«. Kot so poudarili, je dovo-
ljeno delati tudi napake in se iz njih učiti. Poudarili so 
še pomen mednarodne izkušnje, iz katere se je mogoče 
veliko naučiti. »Še posebno, če se potem vrneš domov 
in pridobljena znanja uporabljaš v domačem okolju,« je 
povzel ravnatelj.

Filc je svetovno prepoznan proizvajalec naprednih materialov, ki se 
uporabljajo predvsem v gradbeni in avtomobilski industriji. V lanskem 
letu so odprli novo proizvodno linijo, zaradi povečanega obsega naročil 
pa so potrebe po dodatnem zaposlovanju tudi na obstoječih linijah.

Kaj nudijo?

• čisto in zdravju prijazno delovno okolje v mladem kolektivu
• dinamično delo na visokotehnoloških računalniško vodenih linijah
• uvajanje z mentorjem, saj delovnih izkušenj ne pričakujejo
• možnost štipendiranja, opravljanja delovnih praks in študentskega dela
• konkurenčno plačo in druge nagrade z možnostjo napredovanja
• nagrada za poslovno uspešnost
• dolgoročno in varno zaposlitev
• regres za leto 2023 2.133 EUR neto 
•  počitniške kapacitete in druge ugodnosti,  

da se zaposleni v delovnem okolju dobro počutijo

Pridružite se najboljšim!

Več informacij
in prijave na spletni strani:
www.filc.si ali na e-naslov:

Filc.Kadri@freudenberg-pm.com
Filc d.o.o., Trata 48, 4220

Škofja Loka, tel: (04) 29 77 456

Škofjeloški Filc išče  
več upravljalcev strojev

V Sokolskem domu si je bilo v drugi polovici maja v 
sklopu Tedna obrti in podjetništva na Loškem mogoče 
ogledati razstavo izdelkov dijakov strojništva in lesar-
stva Šolskega centra (ŠC) Škofja Loka. Razstavili so 
izdelke, ki so pod budnim očesom mentorjev ŠC Ško-
fja Loka nastali v okviru zaključnega izpita in poklicne 
mature ter podjetniških in razvojnih projektov dijakov, 
je pojasnila Petra Žemva iz ŠC Škofja Loka. Območ-
na obrtno-podjetniška zbornica Škofja Loka je ob od-
prtju razstave najboljšim podelila denarne nagrade v 
višini 500, 300 in 200 evrov v kategorijah strojništvo 
in lesarstvo, podjetje Tri krone pa je podelilo posebno 
nagrado za inovativnost v višini 200 evrov. Nagrade je 
dijakom izročil predsednik državnega sveta in pred-
sednik Območne obrtno-podjetniške zbornice Škofja 
Loka Marko Lotrič. V kategoriji strojništva si je prvo 
mesto prislužil Domen Filipič za svoj izdelek Super 
kart, v kategoriji strojništva pa so za najboljšo razglasi-
li klubsko mizico iz lesa jesena, oreha in epoksi smole 
Roka Stanonika. Posebno nagrado za inovativnost je 
prejel Luka Rant za izdelavo resonančnega izpuha in 
predelavo motorja.

Nagradili najboljše izdelke dijakov
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Širok nabor likovne ustvarjalnosti

Na Območni likovni razstavi v Sokolskem domu se s svojimi deli predstavlja 
štiriindvajset ustvarjalcev iz Škofje Loke in okolice.

Območna izpostava JSKD 
Škofja Loka vsako leto tradi-
cionalno organizira Obmo-

čno likovno razstavo v Sokolskem 
domu, na kateri se z novejšimi li-
kovnimi deli predstavljajo ljubitelj-
ski pa tudi nekateri šolani ustvar-
jalci s področja Škofje Loke in njene 
okolice. Razstavišče v preddverju 
Kristalne dvorane je s svojimi likov-
nimi prispevki tako oplemenitilo 
kar 24 avtoric in avtorjev, umetno-
stnih zanesenjakov, slikarskih sa-

mohodcev, ki obiskovalcu – kot je 
na odprtju dejal kustos Loškega 
muzeja Boštjan Soklič – z neposred-
nostjo, umetniško občutljivostjo in 
jasnim smislom za likovnost, zajeto 
v spoj različnih stilov in pristopov, 
suvereno predstavljajo univerzalne 
vsebine in tematike.

Na letošnji skupinski razstavi 
s svojimi deli tako sodelujejo: Ajda 
Erznožnik, Anton Benedik, Danica 
Štajer, Ema Nunar, Franc Rant, Irena 
Tratnik, Ivanka Oblak, Jana Mlinar, 
Janez Rant, Karmen Jelenc, Katja 
Bogataj, Katja Pintar, Lojze Tarfila, 
Marinka Gantar, Martina Tratnik, 

Matjaž Metaj, Milka Jug, Natalija Žit-
nik Metaj, Nina Štibernik, Stane Ber-
čič, Stane Zgaga, Tone Kožuh, Zvez-
dana Kralj in Karlo Markovič.

»Opazno je, da ustvarjalci (ne 
glede na žanrsko opredelitev, slog ali 
tehniko) vzpostavljajo in ohranja-
jo intenzivne stike z obravnavano 
motiviko. Nekateri črpajo pobude iz 
urbanega okolja ali narave, drugi pa 
iščejo vzgibe v domišljijskem svetu: 
tako prvi kot drugi to počnejo zav-
zeto in osredotočeno. Ob dejstvu, da 
se likovniki konstruktivno odzivajo 
na procese in impulze na različnih 
bivanjskih nivojih, jih hotenja in pri-

Igor Kavčič
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Avtorji del na tokratni razstavi dokazujejo bogato likovno ustvarjalnost na Loškem. 
/ Foto: arhiv JSKD Škofja loka

zadevanja napeljujejo na pogloblje-
na razmišljanja in občutena inter-
pretiranja vizualnih vtisov,« je ob 
razstavi poudaril Soklič in dodal, da 
na razstavi predstavljena dela gle-
dalcu na neki način omogočajo vpo-
glede v kreativno dejavnost, večkrat 
presegajočo amatersko raven.

V Sokolskem domu so na ogled 
tako slike v tehniki akrilnega slikar-
stva, risbe, barvne risbe in slikov-
ne instalacije v mešanih tehnikah. 
»Prevladujoči slogi izhajajo iz reali-
stične tradicije, vendar pa se včasih 
od realizma tudi oddaljijo, povežejo 
z impresionističnimi elementi ali 
pa pretvorijo v pahljačo dinamičnih 
organskih entitet. V redkih primerih 
se izraznost znajde celo na področju 
abstraktne gradnje predstavnosti ali 
pa postane perceptivno ostrejša od 
fotografije,« ob razstavljenih delih še 
razmišlja kustos razstave in pri tem 
poudarja, da likovna dela na letošnji 
območni likovni razstavi v Sokol-

skem domu dokazujejo, da se avtorji 
še vedno »napajajo« iz zakladnice lo-
kalne kulturno-zgodovinske dediš-
čine in da poskušajo biti v stiku tudi 
s sodobnejšimi tokovi v umetnosti. 
Svoje originalne umetniške kon-
cepte rešujejo dosledno in dognano, 

s svojimi dragocenimi prispevki pa 
v okviru lastnih zmožnosti zazna-
mujejo loško umetniško tvornost 
ter tako ostajajo pomenljivi samo-
rastniški akterji kulturnega utripa 
mesta. Razstava bo na ogled še do 
25. junija.
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Izgubljeni dnevi
V Galeriji Ivana Groharja razstavlja 
akademski slikar Erik Mavrič.

Po daljšem času so v osrednji škofjeloški galeri-
ji znova na ogled risbe. Na razstavi z naslovom 
Izgubljeni dnevi se z dvema risarskima ciklo-

ma predstavlja akademski slikar Erik Mavrič, po rodu 
iz Kopra, ki trenutno živi in ustvarja v okolici Krškega. 
Na ogled je cikel risb Dolgo črno poletje, drugo polovico 
razstave pa tvorijo dela, ki jih je slikar naslovil Izgubljeni 
dnevi. Gre za refleksije sodobnega sveta v risbi, ki se skri-
vajo predvsem v drobnih detajlih, avtor pa uporablja teh-
niko risanja z ogljem na les. V sredo, 28. junija, ob 18. uri 
bo v galeriji potekalo vodenje po razstavi z umetnikom.

Igor Kavčič

Erik Mavrič s ciklom Izgubljeni dnevi / Foto: Igor Kavčič

Po uspehu na mednarodnem zborovskem tekmovanju 
Zlatna lipa Tuhlja na Hrvaškem, od koder so domov 
prinesle zlato priznanje in več zlatih plaket, se bodo 
Grudnove Šmikle pod vodstvom dirigenta Jana Gor-
janca v petek, 16. junija, ob 20. uri v Sokolskem domu 
predstavile na koncertu z naslovom Sen kresne noči. 
Kresna noč je čarobna noč, ko je vse mogoče, tako 
v Trdinovi bajki, Shakespearjevi igri, kot tudi v pogan-
skih in krščanskih običajih. Je noč, ko pridejo na plano 
škratje in vile, duhovi in prikazni; ko ima seme praproti 
čarobno moč. Koncert bo prepleten z odlomki iz Kres-
ne noči Janeza Trdine, ljudskih pregovorov in rekov ter 
odlomkov Shakespearjeve igre Sen kresne noči. I. K.

Grudnove Šmikle in Sen kresne noči

LIMFTERAPEVTKA  
ODGOVARJA NA VAŠA 
VPRAŠANJA

Ročna limfna drenaža  Katarina Urh s.p., limfterapevtka po metodi  
dr. Vodder, Virmaše 51a, 4220 Škofja Loka, T: 040 218 991,  

E: rocnalimfnadrenaza@gmail.com, W: https://limfna-drenaza.com/

Na limfno drenažo hodim enkrat mesečno. Zanima 
me, ali moram med posameznimi terapijami redno 
nositi kompresijsko rokavico?

Zdravljenje ljudi z limfedemom je sestavljeno iz večih 
faz. V prvi fazi ročna limfna drenaža pomaga odplavljati 
limfno tekočino, oteklina se na ta način mehča in zmanj-
ša. Drugi, enako pomemben del terapije, pa je kompre-
sijsko povijanje. Po vsaki limfni drenaži limfterapevt 
roko ali del telesa, ki je obravnavan, povije s kratkoela-
stičnimi povoji.
Limfterapevt vas lahko tudi nauči, kako roko doma po-
vijete sami, ali pa vam svetuje dnevno nošenje po meri 
izdelane kompresijske rokavice s katero lahko delate in 
telovadite. Na ta način se stanje, ki smo ga dosegli z dre-
nažo, ohranja in preprečuje dodatno otekanje predela, 
kjer so limfne žile slabo razvite ali uničene. Če predel 
med posameznimi limfterapijami kompresijsko ni povit, 
bo namreč limfna tekočina ponovno začela počasi za-
stajati in edem se bo s časom vrnil. Če kompresijsko ro-
kavico že imate, jo je priporočljivo redno nositi, v naspro-
tnem primeru pa vam napotnico zanjo izda zdravnik.

Po zlomu in operaciji golenice se mi je pojavil šen. 
Zdravnik mi je predpisal antibiotike in stanje se je 
umirilo. Imam pa od takrat malo otečeno nogo. Šen 
se mi je kasneje pojavil še enkrat, oteklina se je po-
večala. Bi z limfno drenažo lahko odpravila oteklino?

Znaka, ki ju omenjate, sta značilna za akutno strepto-
kokno vnetje, t. i. šen, za katerega je značilna bolečina, 
ostro omejena rdečina in povišana telesna temperatura. 
Vnamejo se tudi limfne žile in področne bezgavke. Zara-
di uničenih limfnih žil pogosto pride do zastajanja limf-
ne tekočine, kar sproži nastanek fibroznega tkiva in lim-
fedema. Prizadeti del telesa ne zmore več kakovostno 
opravljati fizioloških procesov, zato je oteklino treba čim 
prej ustaviti. To najučinkoviteje naredimo z limfno dre-
nažo in kompresijskim povijanjem.
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Najdejavnejši na Gorenjskem

Ob dnevu Zveze društev upo-
kojencev Slovenije (ZDUS) 
so podelili priznanja najde-

javnejšim društvom v posameznih 
pokrajinskih zvezah. Nagrado za 
najaktivnejše društvo Pokrajinske 
zveze za Gorenjsko za leto 2022 je 
prejelo Društvo upokojencev Škofja 
Loka, iz rok predsednika zveze Ja-

neza Sušnika pa jo je prevzel prejšnji 
predsednik Miro Duić. Ob tej prilož-
nosti je bilo sicer nagrajenih še enajst 
društev iz posameznih pokrajinskih 
zvez. Ob dnevu ZDUS je v okviru Dne-
vov medgeneracijskega sožitja 2023 
potekalo tudi 45. državno srečanje 
pevskih zborov društev upokojencev. 
Zapeli so pevski zbori, ki so se prej 
izkazali na dvanajstih pokrajinskih 
srečanjih, med njimi Mešani pevski 
zbor Vrelec DU Škofja Loka pod tak-
tirko Dejana Herakovića.

STRAN 28
Ljudi je znal povezovati,  
ne razdvajati

STRAN 33
Najbolj obiskan študijski 
krožek

STRAN 35
Ela Dolinar, vsestranska  
prostovoljka

STRAN 36
Upokojenci množično  
aktivni v športu

1.	 	Člani	vodstva	Društva	upokojencev	
Škofja	Loka	s	predsednikom	Miho	
Ješetom	na	čelu	 / Foto: Srečo Rovšek

2.	 	S	športnih	iger	tekmovalcev	v	kegljanju	
na	vrvici	/ Foto: Danica Zavrl Žlebir

3.	 	Pevska	skupina	Mavrica	na	Paradi	učenja	
v	Škofji	Loki	 
/ Foto: Nevenka Mandić Orehek

4.	 	Križemkražem,	deset	let	treningov	in	
urjenja	spomina	/ Foto: Jože Pauman

5.	 	Nekdanji	predsednik	Miro	Duić	je	odslej	
častni	član	DU	Škofja	Loka	 
/ Foto: Nevenka Mandić Orehek

FOTOGRAFIJE NA NASLOVNICI

Danica Zavrl Žlebir 

V	imenu	DU	Škofja	Loka	je	nagrado	prejel	prejšnji	predsednik	Miro	Duić.	

Nastopil	je	tudi	MePZ	Vrelec.
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Sledimo željam in potrebam članstva
Spoštovane starejše Ločanke in starejši Ločani,
Škofja Loka je mesto prostovoljstva. V njej deluje ve-

liko dobro organiziranih in izvrstno delujočih klubov 
in društev. Tisto, ki je uspešno v Loki, je po navadi med 
najuspešnejšimi tudi v Sloveniji. Med takšne brez dvoma 
lahko uvrščamo Društvo upokojencev Škofja Loka. O tem 
priča tudi konec maja prejeto priznanje »Najuspešnejše 
društvo upokojencev na Gorenjskem«. Priznanje je zelo 
zasluženo in je sad dolgoletnega izvrstnega dela celotne 
vodstvene ekipe in številnih prostovoljcev.

Dolgoletna vodstvena ekipa se je letos po večini pos-
lovila oziroma se poslavlja. Vodenje smo prevzeli upo-
kojenci s krajšim stažem. Zahvaljujem se članstvu za 
potrditev, zavedamo pa se, da nas ta hkrati zavezuje k 
nadaljevanju izjemno uspešnega dela. Z zavzetostjo, ide-
jami, voljo in željo po čim širšem sodelovanju zagotavlja-
mo, da bomo nadaljevali dobro delo in poskrbeli, da bo 
vsem starejšim dostopno sodelovanje v številnih sekci-
jah in dejavnostih društva. V že 55. številki glasila »Mi o 
sebi«, ki ga tokrat namenjamo tudi širši javnosti, predsta-
vljamo široko paleto delovanja na socialnem, kulturnem, 
športnem in izobraževalnem področju. Vsem občankam 
in občanom želimo pokazati, da tudi starejši premoremo 
veliko iskrivosti, iznajdljivosti, inovativnosti in srčnosti 
pri organizaciji kakovostnega staranja vseh prebivalcev 
naše prelepe Loke.

Pred nami je poleg zaveze, da bomo nadaljevali doz-
dajšnje uspešno delo društva, predvsem selitev v nove, 
večje, namensko urejene prostore, v katerih bomo števil-
nim dozdajšnjim sekcijam lahko dodali še nove. Pri tem 
želimo slediti željam in potrebam članstva. Največja pri-
dobitev bo večnamenska dvorana s sedemdesetimi se-
deži. V njej bodo svoj prostor dobili pevci in pevke, orgli-
čarke, šahisti, plesalci in tudi drugi, saj želimo delovanje 

popestriti še z novimi scenskimi sekcijami in dogodki. 
Tudi galerija Hodnik bo imela lepo urejene razstavne 
površine. Prihodnje leto bo urejena še srečevalnica, na-
menjena predvsem druženju starejših pri prostočasnih 
dejavnostih. Prostori bodo omogočali tudi organizacijo 
športnih in kulturnih srečanj z društvi iz sosednjih ob-
čin in iz Gorenjske.

Čaka nas obilo dela, vodstvena ekipa pa ga bo zavze-
to, zanesenjaško in pripravljena na vse morebitne težave 
premišljeno izvedla v dobro starejših občank in občanov, 
čim več pa tudi v sodelovanju z mlajšimi generacijami, 
zlasti z gimnazijci in s študenti. Sodelovanje in vključe-
vanje vseh bosta poglavitni značilnosti našega delova-
nja. Z veseljem bomo v naše vrste sprejeli nove člane in 
članice, ki si želijo dejavno preživljati tretje življenjsko 
obdobje.

Miha Ješe,
predsednik Društva upokojencev Škofja Loka

Priloga: Mi o sebi
Društvo upokojencev Škofja Loka 
Partizanska cesta 1, 4220 Škofja Loka 
Tel.: 04/512 06 64 
e-pošta: drustvoupokojencev@siol.net
spletna stran: www.du-skofjaloka.si

Odgovorna urednica: Danica Zavrl Žlebir 

Uredniški odbor: Nevenka Mandić Orehek, Irena Ropret Pipan, Nada 
Somrak, Miha Ješe, Maruša Mohorič, Martin Bizjak, Nežka Fojkar, 
Vesna Čadež, Borjana Koželj

Stalni sodelavci: Meri Bozovičar, Ela Dolinar, Dragica Gartner,  Alma 
Vičar, Edo Erzetič, Marica Mrak 

Lektorica: Nuša Radinja

DRUŠTVO UPOKOJENCEV ŠKOFJA LOKA
Partizanska cesta 1, 4220 Škofja Loka 
https://www.du-skofjaloka.si
MŠ 5010721000      DŠ SI99746352 
Tajništvo tel.: 04/512 06 64 in GSM: 040/226 667 
Faks: 04/512 63 09
Blagajna GSM: 040/857 273
Uradne ure: sreda in petek od 8. do 12. ure

DRUŠTVO U3
Univerza za tretje življenjsko obdobje
Partizanska cesta 1, 4220 Škofja Loka 
e-pošta: loka3univerza@gmail.com 
https://3univerza-loka.splet.arnes.si 
Facebook: Univerza TRI 
Telefon med uradnimi urami: 064/233 535 
Uradne ure: od pon. do petka od 10. do 12. ure
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Ljudi je znal povezovati, ne razdvajati
Društvo upokojencev Škofja Loka je marca letos Miru Duiću za dolgoletno 
predsedovanje in srčno vodenje društva podelilo naslov častnega člana

Prva je tak naslov pred nekaj 
leti prejela Julija Jenko, pred 
tem pa tega najvišjega pri-

znanja društva niso podeljevali. »V 
društvu je veliko ljudi, zlasti aktivnih 
članic, ki bi si zaradi svoje dejavno-
sti in širine zaslužili takšno prizna-
nje,« je povedal Miro Duić, prijetno 

presenečen in vesel hkrati, da mu je 
društvo namenilo naslov častnega 
člana. Eden izmed razlogov je prav 
gotovo dolgoletno vodenje društva, 
saj je bil na njegovem čelu kar štiri 
mandate, torej 16 let, ter seveda velik 
napredek društva, ki je v tem obdob-
ju marsikaj doseglo na organizacij-
skem področju, pri širitvi programov 
in v povezovanju navzven. Sodelo-
val je pri delu Univerze za tretje ži-
vljenjsko obdobje, prispeval k razvo-

ju športnih sekcij, bil eden izmed 
pobudnikov za izdajo glasila Mi o 
sebi in še bi lahko naštevali. Ljudi 
je znal povezovati in ne razdvajati, 
zato je pridobil številne prostovolj-
ce, ki so požrtvovalno delali v dru-
štvu, pa tudi njemu ni bilo škoda 
časa in truda v prid članstvu. Poleg 
tega je sodeloval tudi v organih po-
krajinske in državne zveze društev 
upokojencev, bil je član nadzornega 
odbora hotela Delfin ter svetov Cen-
tra za socialno delo in Centra slepih, 
slabovidnih in starejših Škofja Loka. 
O njegovem požrtvovalnem delu 
priča tudi več nagrad, med drugimi 
srebrni grb Občine Škofja Loka.

Zdaj 75-letni Miro Duić se je v 
društvo vključil maja 2007 in bil še 
istega leta izvoljen za predsednika. 
Za ekonomista po stroki, ki je v svoji 
aktivni dobi zasedal več vodstvenih 
položajev, je bilo pomembno, da tudi 
društvo deluje kot uspešno podjetje, 
kot dober organizator in srčen člo-
vek pa je znal ljudi na pravi način 
voditi in motivirati za delo. »Moje 
vodilo je pristopiti k ljudem z dobri-
mi nameni, spodbujati dobre odnose, 
biti dostopen, razumevajoč  ... Posle-
dica vsega tega je bilo tudi uspešno 
delo društva, v katerem nikoli ni bilo 
resnejših sporov. Ni mi žal, da sem 
zdržal 16 let. Na naše skupne uspehe 
sem ponosen, zaradi prejetega pri-
znanja pa počaščen, saj mi pove, da 
sem v tem društvu nekaj pomenil,« je 
povedal Miro Duić, ki tudi po svojem 
zadnjem predsedniškem mandatu 
ostaja dejaven član društva. Vseka-
kor pa bo dela manj kot prej, saj ne 
bo več vse dni (ne samo ob uradnih 
urah) vpet v delo društva, tako da se 
bo lahko pogosteje udeleževal prijet-
nejšega dela njegove ponudbe.

Danica Zavrl Žlebir

Miro Duić je Društvo upokojencev Škofja Loka vodil kar 16 let.
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Marinkina knjižnica, bralnica in klepetalnica

V našem društvu deluje pose-
ben tip knjižnice, kajti njen 
knjižni fond je nastajal iz 

podarjenih knjig. Namenjena je sta-
rejšim, urejamo jo prostovoljke, izpo-
soja pa je brezplačna.

Začetki knjižnice segajo v leto 
2007, ko nam je Marinka Gartner, po 
kateri je knjižnica tudi poimenova-
na, podarila več kot 300 knjig. Ker 
smo objavljali, da sprejemamo po-
darjene knjige, nam jih je darovalo 
vedno več članov in tako se je pove-
čevalo tudi število naslovov.

Uporabniki sistema COBISS lah-
ko preverijo, katere knjige so na voljo 
v naši knjižnici. Po smrti profesorice 
in knjižničarke Marije Draškovič v 
njej delamo laične prostovoljke.

Veselimo se novega prostora, v 
katerem bo samo knjižnica, ne pa 
večnamenski prostor, kot je to zdaj. 

Ker so knjige na policah v dveh 
vrstah, so tudi težje dostopne. V no-
vem prostoru bo tako le izjemoma, 
saj bomo dobili dodatne nove police.

Naša knjižnica ni bralnica, tem-
več bolj klepetalnica. Starejši potre-
bujemo druženje in pogovor o knjigi 
pogosto zaide tudi na druge teme.

Nevenka Mandić Orehek

Marinkina knjižnica za zdaj še v starih prostorih

Galerija Hodnik je 
odslej Zlatina galerija

Galerija je tesno povezana z imenom Zlate Ramovš 
(1949–2023). Zlatino dolgoletno vztrajno delo se 
je začelo leta 2005, ko je bila postavljena prva fo-

tografska razstava o delu Univerze za tretje življenjsko 
obdobje (takrat še v okvirju DU). Sprva smo razstave prip-
ravljali spontano in so bile bolj občasne, leta 2010 pa smo 
v društvu ustanovili odbor za razstave. Leta 2012 smo 
prostor prenovili in poleg sredstev vložili več kot 500 ur 
prostovoljnega dela. Povprečno smo pripravili približno 
17 razstav na leto. Razstavljali smo keramiko, izdelke iz 
lesa, klekljane in kvačkane čipke, izdelke v različnih teh-

nikah in materialih, gobe, hrošče, zdravilna zelišča in še 
veliko drugega.

V novih prostorih bomo razstavljali še naprej. Kot pri 
marsikateri dejavnosti se je tudi v to vmešala korona, 
tako da odbor za razstave za zdaj ne deluje. Iščemo vodjo 
– člani bomo sodelovali!

Nevenka Mandić Orehek

V Zlatini galeriji 
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Glasba prinaša veselje

MePZ Vrelec
Zbor Vrelec deluje od leta 2000, v 

njem prepeva 40 pevk in pevcev pod 
vodstvom prof. Dejana Herakovića. 
Že vrsto let prepevajo tako ljudsko 
in umetno kot tudi sakralno zbo-
rovsko glasbo. V okviru zbora delu-
jeta ženski in moški sestav s svojim 
repertoarjem.

Vrelec vsako leto prireja samo-
stojne koncerte, sodeluje na kul-
turnih prireditvah in gostuje na 
koncertih drugih zborov. Nastopa v 
domovih starejših občanov in pole-
ti tudi na koncertih za goste hotela 
Delfin v Izoli. Vrelec redno nasto-
pa na območnih srečanjih pevskih 
zborov in na srečanjih Gorenjski 
upokojenci pojejo. Ocenjevalci na 
pevskih revijah uvrščajo Vrelec na 
prvo ali drugo mesto med konku-
renco. Tesno sodelujemo z MePZ 
pri DU Šenčur, ki ga prav tako vodi 
prof. Heraković, ter s PS Mavrica, 

saj nekaj pevk in pevcev iz obeh 
zborov poje tudi v Vrelcu. Vsako-
letna samostojna koncerta MePZ 
Vrelec sta prednovoletni koncert, 
večkrat s humanitarnim namenom, 
ter na svečnico koncert božičnih in 
sakralnih pesmi v cerkvi sv. Ane v 
kapucinskem samostanu v Škofji 
Loki. Letos se Vrelec odpravlja na 
gostovanje v Novi Sad, kamor ga je 

povabil ŽPZ Novosadske Šmizle, s 
tem pa bo svoje kulturne stike raz-
širil tudi čez meje naše države.

Vrelec si prizadeva vzdrževati 
visoko raven zborovske interpreta-
cije, a neprizanesljivi čas slabi naše 
vrste. Zato med nas prisrčno vabimo 
nekdanje in seveda tudi nove pevce, 
ki bi želeli svojo pevsko kariero na-
daljevati med upokojenci.

Martin Bizjak, Rudi Zadnik,  
Ivanka Prezelj 

Loške orglice zvenijo milo.

Mešani pevski zbor Vrelec poje že več kot dvajset let.



Mi o sebi 31 

Pevska skupina Mavrica
V Pevski skupini Mavrica, ki je nastala leta 2009, zdaj 

poje 19 pevk in pevcev. Naši nastopi so bili in bodo pove-
zani predvsem z društvoma DU Škofja Loka in U3, npr. na 
zborih članov DU, razstavah v galeriji Zlate Ramovš, kul-
turni prireditvi Pozdrav pomladi, zapojemo pa tudi na pri-
reditvah drugih organizacij. Poleg tega organiziramo še 
strokovne ekskurzije, različna praznovanja, tudi prazno-
vanja svojih članov, ne pozabimo pa niti na umrle člane. 
Za ureditev prve pevske sobe v prostorih v stari vojašnici 
so člani in članice skupine opravili veliko prostovoljnega 
dela. Skupina vedno nastopa brezplačno, saj se financira z 
lastnimi sredstvi, sredstvi sponzorjev in DU Škofja Loka.

Loške orglice
Glasbena skupina Loške orglice deluje nekaj več kot 

sedem let. Sestavljajo jo sedem orgličark, kitarist in vo-
kalist. Skupina vsako leto pripravi 17 nastopov. Stalno 
sodeluje na zboru članstva DU, odprtjih razstav, festivalu 
Ah, te orglice v Mokronogu, na mednarodnem srečanju 
orgličarjev v Domžalah, prireditvi Veter v laseh, pikniku 
športnic in športnikov DU, na humanitarnih prireditvah 
in povsod, kamor jih povabijo. Plod šestletnega prosto-
voljnega dela in skupen dosežek povezovanja z Zavodom 
O v okviru projekta VGC Gorenjske je bil izid zgoščenke, 
na kateri Loške orglice izvajajo 16 narodnih in narodno-
zabavnih skladb.

Glasilo Mi o sebi izhaja od oktobra 2007. Zamisel zanj 
se je porodila pri udeleženkah radijskega (novinarske-
ga) krožka, ki ga je organizirala Univerza za tretje živ
ljenjsko obdobje (tedaj še v okviru DU), vodila pa ga 
je upokojena novinarka in urednica Radia Sora Jelka 
Mlakar. Tako je Jelka postala prva urednica glasila, ki 
je »prinašalo novice in novičke iz dela in življenja čla-
nov Društva upokojencev Škofja Loka« in se zavezalo 
pisati o življenju upokojencev. »Že naslov glasila Mi o 
sebi obeta, da bomo pisali o našem delu in načrtih, da 
bo zares odsev naših aktivnosti in veselja do življenja 
v tretjem življenjskem obdobju,« je zapisala v prvi šte-
vilki. Skupaj s tokratno izredno številko je izšlo že 55 
številk glasila. Od 49. številke naprej ga ureja Danica 
Zavrl Žlebir, pišejo in oblikujejo pa ga prostovoljke in 
prostovoljci DU Škofja Loka.

Glasilo Mi o sebi
Spletna stran je dokument na svetovnem spletu (www), 
do katerega je mogoče dostopati prek spletnega naslo-
va. V našem primeru je naslov www.du-skofjaloka.si. 
Ko v spletni brskalnik vtipkamo naslov, se pokaže doku-
ment z različnimi vsebinami (besedila, slike, galerija …). 
Osrednji namen spletne strani je hitro podajanje aktual-
nih vsebin, ki obveščajo o številnih področjih in dejavno-
stih, s katerimi se ukvarjajo člani Društva upokojencev 
Škofja Loka, ter s tem seznaniti tudi širšo javnost, je 
povedala urednica strani Irena Ropret Pipan. Objavlja-
nje dogodkov po spletu dopolnjuje druge oblike infor-
miranja (glasilo, oglasne deske, sestanki, neposredni 
medsebojni pogovori). Spletna stran DU Škofja Loka je 
zaživela letos, za zdaj pa podatki kažejo, da »obisk« še 
ni zadovoljiv (januarja 330 obiskov, februarja 496, mar-
ca 773, aprila 470 in do 15. maja 219). 

Spletna stran

Pevska skupina Mavrica na zboru članstva DU 
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Temeljna naloga je izobraževanje
Društvo Univerza za tretje življenjsko obdobje (U3) vabi v svoje vrste.

Temeljna naloga Društva Univerza za tretje življenj-
sko obdobje je izobraževanje, veliko pozornosti pa 
namenjamo tudi starejšim in invalidom, ki pot-

rebujejo pomoč pri dostopanju do zdravnika, lekarne, 
do različnih uradov, banke ali pošte. Zato koordiniramo 
brezplačne prevoze s Prostoferjem po Sloveniji, v popol-
danskem času pa tudi do oddaljene trgovine, na obisk v 
dom starejših ali na pokopališče.

Če potrebujete pomoč, pokličite!
Informacijska točka HALO 65+ je osrednja točka in-

formacij za starejše, zbirka koristnih naslovov, nasvetov 
in povezav. Pomoč je dosegljiva na brezplačni telefonski 
številki 080 22 61.

Izobraževanje je pomembno, koristno in 
vseživljenjsko

Univerza za tretje življenjsko obdobje stopa v dvajseto 
študijsko leto. Ponujamo pester program izobraževanj, ki 
se je sicer bogatil počasi, a vztrajno, hkrati pa se je po-
večevalo tudi število članov univerze. Starejše pritegnejo 

primeren program in odlični mentorji z bogatimi izkuš-
njami na področju izobraževanja odraslih.

Že leta 2004, ko je bila univerza v okviru Društva upo-
kojencev ustanovljena, je bilo največ zanimanja za uče-
nje jezikov, še posebej angleščine. Že drugo leto delovanja 
pa smo spoznali, da je nujno treba uvesti tudi računalni-
ško opismenjevanje. Težko bi prešteli vse, ki so se pri nas 
naučili osnov uporabe računalnika. V zadnjem času po-
zornost namenjamo predvsem učenju uporabe posame-
znih računalniških aplikacij, na primer uporabi portala 
zVem, na katerem lahko dostopamo do svojih napotnic, 
naročil, receptov, izvidov in drugih zdravstvenih doku-
mentov. Drugo pomembno področje je uporaba e -banke, 
saj s pomočjo računalniškega terminala lahko opravlja-
mo številne negotovinske transakcije (npr. prenose med 
računi, plačila računov, pregled in izpis stanja in prometa 
ter izmenjavo sporočil, datotek in obrazcev z banko). Ve-
liko fotografirate? Dobro je, če so osebne fotografije lepo 
urejene. Pri U3 se lahko naučite tudi urejanja fotografij.

Med epidemijo se naše delo ni ustavilo, saj so se naši 
študenti družili prek spleta, a takoj ko je bilo mogoče, 
smo se veselili srečanj v živo. Ponudili smo potovanje po 
Sloveniji, pogledali smo tudi čez mejo v Opatijo in Trst, 
obiskovali smo različne zgodovinske in kulturne spome-
nike ter zanimive prireditve.

Borjana Koželj

Zloženka Halo 65+ z informacijami za starejše, zbirko koristnih 
naslovov, nasvetov in povezav

Stojnica U3 na Paradi učenja v okviru Tednov vseživljenjskega učenja
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Širimo obzorja – najbolj obiskan krožek
Na pot se odpravimo enkrat na mesec in tako nastajajo zanimivi zapisi, 
objavljeni na Facebooku in v Občasniku, ki ga najdete na naši spletni strani.

Letos smo obiskali grad Strmol 
ter mesto jekla in rdeče mesto, 
ki to ni več – Jesenice.

Aprila smo obiskali Kranj: po 
sprehodu po središču mesta smo 
pozornost namenili stalni razstavi 
Gorenjskega muzeja Prelepa Go-
renjska v gradu Khislstein. Raz-
stava je zasnovana kot sprehod 
skozi čas v dvanajstih epizodah. 
Ob odličnem vodenju smo se sez-
nanili z vsebino posameznih sob 
od najstarejših poselitev teh krajev 
vse do dandanes v samostojni Slo-

veniji. Po poldrugi uri pa so nas že 
pričakovali v Prešernovi hiši. Ved-
no obnovimo nekaj pozabljenega 
in izvemo nekaj novega. In to je pri 
naših izletih najboljše, poleg dobre 
družbe seveda!

Študijsko leto smo 21. aprila kon-
čali v dvorcu Visoko. Letos zazna-
mujemo 100. obletnico smrti Ivana 
Tavčarja, zato smo pozornost ob 
ogledu dvorca najprej namenili nje-
govemu bogatemu življenju in delu. 
Kosmov Janez je bil res poln talen-
tov, hkrati pa neverjetno delaven, 
saj je ob vsem družbenopolitičnem 
angažiranju zmogel ustvariti tudi 
velik literarni opus. Vse to skupaj 
z ženo Franjo, veliko humanitar-

ko in žensko z izrazitim čutom za 
umetnost in literaturo. Mogočni 
dvorec Visoko sta kupila leta 1893 
od sina zadnje gospodarice Ane 
Kalan. Rodbina Kalan je na njem 
gospodarila kar 242 let. Ogledali 
smo si nekaj sekvenc iz filma Cvet-
je v jeseni, nato pa nas je presene-
tila Presečnikova Meta, ki je v lepo 
zveneči poljanščini odigrala del te 
priljubljene pripovedi. Predsednica 
Borjana Koželj nas je seznanila z 
novostmi, ki jih društvo načrtuje v 
prihodnjem študijskem letu, potem 
pa smo še nazdravili prihodnjim 
dejavnostnim Društva U3. Hvala 
Jasni Kejžar za idejo, organizacijo 
in vodenje tega srečanja!

Majda Puhar Kovač 

Ob koncu študijskega leta smo obiskali dvorec Visoko.
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Starejši za starejše

Program STAREJŠI ZA STAREJŠE je vseslovenska prostovoljska humanitarna 
dejavnost, ki jo v okviru Zveze društev upokojencev Slovenije izvajamo v 
lokalnih društvih upokojencev.

Namenjen je občanom, starej-
šim od 69 let, in je edinstven, 
ker deluje povsem drugače 

od delovanja institucij. Koristnost in 
inovativnost tega programa je leta 
2017 prepoznal tudi Evropski parla-
ment ter mu v Bruslju podelil pre-
stižno nagrado častni naslov DRŽA-
VLJAN EVROPE.

Starejši si želimo starost preži-
veti doma, v krogu svojih najdražjih, 
ali samostojno v svojih gospodinj-
stvih tudi takrat, ko ne moremo več 

v celoti skrbeti sami zase. Pri tem je 
pomembna ohranitev čim večje sa-
mostojnosti in dostojanstva. Odhod 
v dom je največkrat izhod v sili, ko 
doma zaradi starostnih težav ni več 
mogoče zagotavljati ustrezne pomoči.

Društvo upokojencev Škofja 
Loka izvaja program STAREJŠI ZA 
STAREJŠE v sodelovanju z matično 
občino. Poglavitni cilj je spoznati 
kakovost življenja starejših, ki živijo 
v domačem okolju, preprečevati osa-
mljenost in pomagati tistim, ki sami 
ne morejo ali ne znajo najti potreb-
ne pomoči. Za osebe, ki se znajdejo 
v stiski, socialno šibke in osamlje-

ne po potrebi vzpostavimo stik s 
strokovnimi službami in drugimi 
nevladnimi organizacijami, manjše 
oblike pomoči pa pogosto ponudijo 
prostovoljke same. V Sloveniji se šte-
vilo starejših iz leta v leto povečuje; 
samo v Občini Škofja Loka zdaj živi 
kar približno 3.500 oseb, starejših od 
69 let.

Program temelji na prostovolj-
nem delu. Z obiski na domovih sta-
rejših oseb ga v svojem bivalnem 
okolju izvajajo prostovoljke. Ob 
prvem obisku izpolnimo anketo z 
osnovnimi podatki osebe, in če se 
ta s tem strinja, se dogovorimo za 
vnovične obiske. Takrat nas starejši 
že poznajo, z njimi se pogovarjamo, 
spletamo prijateljske vezi in med-
sebojno zaupanje. Ob morebitnih 
težavah in stiskah nam tudi lažje 
zaupajo. Dragoceno je že preprosto 
druženje s starejšimi in poslušanje 
njihovih zgodb, s čimer marsikomu 
polepšamo dan.

V programu letos dejavno sodelu-
je 33 prostovoljcev. Glede na število 
starejših v občini jih vsekakor ni do-
volj, zato vas vabimo, da se nam pri-
družite tudi vi, drage bralke in cenje-
ni bralci, in vsaj nekaj svojega časa 
namenite vrstnikom v vaši okolici. 
Tako bo svet postal prijaznejši, os-
mislili si boste svoj prosti čas ter ga 
polepšali tako sebi kot drugim. Po-
gosto je za to dovolj že pozdrav, stisk 
roke, vaš nasmeh, pogovor, nasvet … 
Za prostovoljstvo vas bomo primer-
no usposobili. Če želite pri tem so-
delovati, pokličite tel. št.: 041 717 210. 
Naše geslo je: DANES BOM JAZ PO-
MAGAL TEBI, JUTRI BO KDO DRUG 
MENI.

Nežka Fojkar 

Starejši potrebujejo različne oblike pomoči (slika je simbolična).
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Ela Dolinar, vsestranska prostovoljka

Pozvonil je hišni domofon in 
Ela je prosila, da ji odprem 
vhodna vrata stolpnice, ker 

želi v nabiralnike oddati položnice 
Rdečega križa na terenu, za kate-
rega je kot prostovoljka odgovorna. 
Pred epidemijo je navadno hodila od 
vrat do vrat in pobirala prispevke.

Ela je članica DU in Društva 
U3 od leta 2008. Kot prostovoljka 
je dejavna v programu Starejši za 
starejše, hkrati pa na Stari cesti in 
Koširjevi ulici raznaša glasilo Mi 
o sebi. Piše tudi različne prispev-
ke in priporoča, kaj naj beremo – v 
rubriki Beremo zanimive knjige. 
Obiskuje bralni krožek, članica 
angleškega krožka je že veliko let. 
Ker rada pleše, to počne v skupini 
Country plesi. Zelo zavzeto vodi 
krožek Širimo obzorja, v okviru 
katerega organizira tudi izlete po 
domovini.

Njena zasluga so obiski opere in 
gledališča, za obe društvi pa orga-
nizira tudi enodnevne izlete. Zaradi 
brezplačnih vozovnic za avtobuse 
in vlake, ki nam jih je podarila »dr-

žava«, so cene izletov ugodnejše, 
udeleženke in udeleženci pa hva-
ležni in zadovoljni. Njena velika 
ljubezen so knjige. Ker obožuje po-
tovanja, jih rada organizira in se jih 
udeležuje – tako je bilo tudi ob ne-
davnem izletu v Španijo.

Upokojenke in upokojenci lahko 
Elo srečamo še kot prostoferko, če 
ne moremo sami do bolnišnice ali 
zdravilišča, le pravočasno je treba 
poklicati telefonsko številko 080 10 
10 in rezervirati datum, ki smo ga 
dobili z napotnico.

Iz osebne izkušnje vem, da je ob-
časno tudi receptorka v vili na Bledu. 
Srečna je, da lahko pomaga hčeri in 
zetu, saj tam sreča veliko zanimivih 
ljudi z vsega sveta, ob tem pa še vadi 
konverzacijo v tujih jezikih.

Verjetno se boste vprašali, kako 
Ela zmore vse to, saj ima tudi njen 
dan samo 24 ur, ob vsem tem pa je 
običajno nasmejana.

»Vse, kar mi življenje ponuja, 
sprejemam z odprtimi rokami in 
odprtim srcem,« je njena mantra. 
Čestitke, Ela, in hvala za pogovor!

Maruša Mohorič 

Ela je med drugim tudi prostoferka.

Ela je članica DU in Društva 
U3, dejavna je v programu 
Starejši za starejše, raznaša 
glasilo Mi o sebi, vodi krožek 
Širimo obzorja ...

Ela Dolinar je prostovoljka v programu Starejši za starejše, a to ni njena edina 
prostovoljska dejavnost.
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Upokojenci množično dejavni v športu

V Društvu upokojencev Škofja 
Loka (DU) deluje na področju 
športa kar 14 panog. Letos so 

se po dveh letih zapor zaradi koro
navirusa znova začela vsa tekmo
vanja, med katerimi so najpomemb
nejše Pokrajinske športne igre (PŠI), 
ki jih organizirajo različna DU na 
Gorenjskem.

Zima nam letos, žal, ni omogo
čila organizacije tekmovanj v smu
čanju. Športna sekcija kegljanja s 
kroglo na vrvici pod vodstvom Voj
ke Mihelič in Adija Kočarja je apri
la organizirala tekmovanje PŠI, na 
katerem so tako v ženski kot moški 
konkurenci zmagali naši tekmoval
ci in se uvrstili na jesensko državno 
prvenstvo.

Na Jesenicah so na tej stopnji 
tekmovali tudi naši šahisti pod vod
stvom Ferda Pozveka ter zasedli 4. 
mesto.

Na tekmovanju PŠI v Trzinu so 
odličen rezultat dosegli tudi strelci 
pod vodstvom Ivanke Prezelj in Jan
ka Demšarja, saj je tako ženska kot 
moška ekipa osvojila 2. mesto.

Tekmovanje v balinanju je v 
okviru PŠI tokrat potekalo Tržiču. Na 
njem se izkazala naša moška ekipa 
pod vodstvom Jureta Štancerja, pa 
tudi dekleta pod vodstvom Smiljane 
Oblak so nastopile dobro, žal pa so v 
četrtfinalu izgubile proti poznejšim 
zmagovalkam.

Konec maja je bilo še tekmo
vanje PŠI v pikadu pod vodstvom 
Vojke Mihelič in Franca Bradeška. 
Kegljači in njihov vodja Ivan Hafner 
so maja tekmovali v Kranju, teniške 

Nada Somrak 

Strelke in strelci so se dobro odrezali na tekmovanju v Trzinu. 

Loški upokojenci so se uvrstili na jesensko državno prvenstvo v kegljanju s kroglo na vrvici. 

Na tekmovanju v namiznem tenisu se je družilo več generacij.

Člani in članice DU Škofja Loka na športno-rekreartivnem področju lahko 
izbirajo med 14 dejavnostmi.
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igralke in igralci pod vodstvom Bo-
risa Pešlja pa v Kamniku. Kolesarji 
pridno poganjajo pedale in nabirajo 
kilometre, da se bodo lahko izkazali 
na jesenskih PŠI. Bližajo se tudi pla-
valni izleti pod vodstvom Tončke 
Dolinar.

Osrednji problem pri namiznem 
tenisu so težave z dvorano, kljub 
temu pa upamo, da se bodo raz-
mere jeseni spremenile, tako da se 
nam bodo lahko pridružili vsi, ki si 
to želijo.

Tekmovanja PŠI bomo pripravili 
tudi jeseni, vsako leto pa maja prip-
ravimo medgeneracijsko druženje 
najmlajših iz NTK, rekreativcev ŠD 
Partizan in upokojencev. To je odlič-
na priložnost za medsebojno pove-
zovanje, še posebej ko v igri dvojic 
med številnimi naključnimi dvojica-
mi zmagata mladi član NTK in naš 
Viko.

To je le kratek povzetek delova-
nja športnih sekcij v prvem polletju. 
Tega je še veliko več, zato dobrodošli 
vsi, ki bi se radi pridružili kateri koli 
sekciji. Spremljajte spletno stran DU 
Škofja Loka, saj bodo na njej objavlje-
ni vsi podatki o kraju in času vadb od 
jeseni naprej.

Lepo športno poletje!

Moška ekipa balinarjev se je izkazala. 

Kegljanje je eden izmed najbolj priljubljenih športov upokojencev.

Start članov kolesarske sekcije proti Medvodam

Še sveže s tekmovanja v pikadu



Navdušeni pohodniki

V Društvu upokojencev Škofja Loka se lahko pri-
družite ponedeljkovim ali četrtkovim pohodni-
kom na bolj ali manj zahtevnih pohodih. Lani 

smo pripravili 22 četrtkovih planinskih pohodov, ude-
ležilo se jih je 1071 planincev (738 planink in 333 pla-
nincev), povprečno torej 48 na pohod. Zanimanje je tudi 
letos zelo veliko, saj se je dozdajšnjih pohodov povpreč-
no udeležilo 55 pohodnikov. Prvi letošnji pohod januarja 
je bil tradicionalni Pohod po poti slovenskega tolarja, za 
njim pa sta bila vsak mesec po dva na različne točke v 

domovini ali njeni soseščini. Naši skupini se med poči-
tnicami včasih pridružijo tudi še dejavni zaposleni lju-
bitelji planin.

Ponedeljkovih pohodov je od 18 do 22 na leto. Udele-
žuje se jih več kot tisoč pohodnikov. Po kovidu se je ude-
ležba sicer precej zmanjšala. Lani se jih je udeležilo 790 
pohodnikov. Precej je stalnih, nekaj pa tudi občasnih. Po 
potrebi se razdelimo v manj in bolj zahtevno skupino. 
Letos načrtujemo 18 pohodov, povprečno pa pričakuje-
mo od 45 do 50 pohodnikov vseh starosti, tudi otroke, ki 
že sprašujejo, ali se nam bodo lahko pridružili tudi letos. 
Več zanimivih pohodov je že za nami. Organiziramo jih 
vse leto, tudi pozimi. Trudimo se, da gremo na pot, po ka-
teri še nismo hodili. Želimo si še več medgeneracijske 
udeležbe, saj to bogati naša srečanja. Želeli bi si tudi ob-
činske pobude, še bolj pa finančne spodbude za mlade in 
otroke, saj so oni naša prihodnost.

Martina Eržen, Dragica Gartner 

Veseli četrtkovi pohodniki na enem izmed izletov 

Pestra izletniška dejavnost

Društvena izletniška dejav-
nost poteka vse leto. Največ-
ja udeležba naših članov je 

na tedenskih letovanjih na morju. V 
sodelovanju s PZDU Gorenjske letu-
jemo v ZDUS-ovem hotelu Delfin v 
Izoli in letošnjih dveh letovanj se bo 
udeležilo 35 članov. Že tretje leto smo 
s tridnevnim turistično-družabnim 
izletom zaznamovali dan žena, letos 
v Opatiji. Veliko zanimanje je tudi za 
tedenska letovanja na hrvaški obali. 
Letos so že povsem zasedena mesta 
za junijsko letovanje v Karlobagu in 

septembrsko v Veli Luki na Korčuli. 
Zaradi tega smo dodali še možnost 
septembrskega letovanja v Bolu na 
Braču, saj tja zaradi številnih mož-
nosti športnih dejavnosti že leta po-
tujejo številni naši člani, zlasti špor-
tniki. Letos se bomo v sodelovanju z 
DU Brežice oktobra že enajstič udele-
žili devetdnevnega zdraviliškega le-
tovanja v Fojnici v Bosni. Naši člani 
se bodo prav tako udeležili enodnev-
nega družabnega splavarjenja po 
reki Dravi, skupaj z DU Kranj pa na-
črtujemo še trgatev in martinovanje 
– tega se vsako leto udeleži kar od 60 
do 70 naših članov. Vsako leto načr-
tujemo tudi kratka turistična potova-
nja v tujino, vendar je letošnje v juž-

no Češko odpadlo zaradi majhnega 
zanimanja. Naši člani radi obiskujejo 
tudi gledališke predstave in podobne 
prireditve.

Prejšnja leta so člani vsak teden 
julija in avgusta s polnimi 50-se-
dežnimi avtobusi zelo radi hodili na 
enodnevne kopalne izlete na Debeli 
rtič, zdaj pa jih večina tja odhaja z 
brezplačnimi avtobusnimi prevozi. 
Na enodnevnih kopalnih izletih v 
Izolo pa se naši člani lahko pridruži-
jo članom DU Železniki.

Komisija za turizem in izletništvo 
je za zdaj nepopolna (od prejšnjih 
šestih članov sta ostali le predse-
dnica in ena članica). Dopolnjena bo 
predvidoma do avgusta 2023.

Cveta Škopelja 



Naš stoletnik
Aprila letos je stoti 
rojstni dan slavil Jurij 
Maček. Ob visokem 
življenjskem jubileju 
ga je obiskal tudi 
predsednik DU Škofja 
Loka Miha Ješe.

Jurij Maček je bil rojen 24. aprila 
1923 v Bukovem Vrhu. Ločani 
ga poznajo kot dolgoletnega 

poštarja. Sprva je pošto raznašal še 
peš, pozneje pa na kolesu ali mope-
du. Od leta 1972, ko ga je pri Petrolu 
zbil avto, je invalidsko upokojen. Pa 
mu v pokoju ni bilo prav nič dolgčas: 
obdeloval je majhno njivo, pripravljal 
drva, kuhal in pekel, bil je hišnik v 
bloku v Groharjevem naselju. Zadnje 
leto živi pri hčerki Anki v Javorjah in 
ob svojem stotem rojstnem dnevu je 
sprejel številne obiskovalce. Voščil 
mu je župan Tine Radinja, obiskal ga 
je predsednik Društva upokojencev 
Miha Ješe in seveda sorodniki, celo 
iz Amerike.

V zakonu z ženo Milico so se jima 
rodili štirje otroci: Majda, Franc, 

Anka in Jure, družino pa je poveča-
lo šest vnukov in osem pravnukov. 
Jurij je že 15 let vdovec in še do lani 
je sam živel v Groharjevem naselju. 
Skromen in z malim zadovoljen se 
ne pritožuje, čeprav mu v življenju 

ni bilo vedno lahko. Najtežje mu je 
bilo med drugo svetovno vojno. Biti 
zmeren pri jedači in pijači, v življe-
nju pa se ne preveč vznemirjati je 
recept, ki ga ponuja mlajšim za dol-
go življenje.

Danica Zavrl Žlebir

Jurija Mačka je ob stotem rojstnem dnevu obiskal predsednik DU Škofja Loka Miha Ješe.

Križemkražem na turnirju

V sredini maja je v Medge-
neracijskem centru Kranj 
potekal peti turnir ljubi-

teljev in ljubiteljic Križemkražma 
(KK) sezone 2023. Turnir smo že-

lele pripraviti v Škofji Loki, saj naj 
bi s tem praznovali deset let urje-
nja spomina v našem DU. Prostor 
za igranje bi bil, gostilne pa vse 
zasedene. Ker igramo ves dan, po
trebujemo tudi hrano. Ob pomoči 
sodnika Bojana smo dobili prostor 
v Kranju. Udeležba je bila kar do bra, 
enako tudi razpoloženje, rezultati 

pa zanimivi. Od naših je bila naj-
boljša Marica Mrak na 4. mestu. 
Predsednik društva KK Peter Skrbiš 
nas je pohvalil, saj smo se potrudi-
le, da je bilo na voljo dovolj peciva 
in da je večina udeležencev dobila 
skromna sponzorska darila. Upamo 
in želimo, da bo prihodnje državno 
srečanje v naši Loki.

Maruša Mohorič 
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Upokojitev povzroči v življenju velike spremembe: 
take, ki so nam všeč, in take, ki bi se jim najraje izognili. 
Predvsem pa imamo nenadoma veliko časa za druže-
nje. Večkrat srečamo stare prijatelje in sošolce, spozna-
vamo pa tudi nove. Nemalokrat obrnemo nov list v naši 
knjigi življenja. Gremo naprej, izkušnje so naša pretek-
lost, zvedavost naša prihodnost.

In tu se pojavi rešitev za vse tiste, ki imajo še vedno ve-
liko energije – Društvo upokojencev Škofja Loka kot 
najdejavnejše društvo na Gorenjskem.

Dejavnosti društva upokojencev so res pestre. Pred 
nami je selitev v nove, večje prostore, ki nam bodo 
omogočili razvoj vseh zdajšnjih sekcij in številnih novih. 
Največja obogatitev bo večnamenska dvorana.
Pridružite se nam in skupaj bomo našli način, kako po-
pestriti življenje v zrelih letih.

Še posebej bomo veseli prostovoljk in prostovoljcev za 
medgeneracijsko pomoč v uspešnem programu Starej-
ši za starejše in za raznašanje glasila Mi o sebi, vabljeni 
pa tudi navdušenci za vse vrste športov in kulturnega 
udejstvovanja.
Skupaj bomo popestrili naš vsakdan in bogato doga-
janje v Loki.

Najdete nas v prostorih društva na Partizanski 1, po te-
lefonu na številki 04/512 06 64 med uradnimi urami ob 
sredah in petkih od 8. do 12. ure ter vedno na e-naslo-
vu: drustvoupokojencev@siol.net.

Na naši spletni strani www.du-skofjaloka.si boste našli 
utrinke iz naših dejavnosti v preteklosti in program de-
lovanja v prihodnosti.

Pridružite se nam, skupaj z vami nam bo še lepše in 
bomo lahko še bolj popestrili naše dejavnosti!

Drage Ločanke in dragi Ločani!
Drage upokojenke in dragi upokojenci!

Namenska najemna stanovanja 
Nežka Fojkar

Za reševanje stanovanjskih 
vprašanj v Sloveniji poleg ob
časnih občinskih razpisov 

obstaja tudi Nepremičninski sklad 
pokojninskega in invalidskega za
varovanja (NS PIZ) s sedežem v Ljub
ljani. Ta je lastnik 2840 namenskih 
najemnih stanovanj za upokojence 
in druge starejše osebe. Stanovanja 
so v 119 krajih po vsej Sloveniji, 62 
takih stanovanj pa je tudi v Franko
vem naselju v Škofji Loki. Med temi 
je največ garsonjer in enosobnih 
stanovanj, ki jih Nepremičninski 

sklad PIZ oddaja v najem za nedo
ločen čas.

Poglavitni pogoji za najem stano
vanja so:

– status upokojenca ali druga 
starejša oseba, praviloma stara več 
kot 65 let,

– primerno zdravstveno stanje 
oz. sposobnost samostojnega biva
nja in

– sposobnost plačevanja naje
mnine in drugih stroškov, poveza
nih z najemom.

Postopek najema stanovanja
V postopkih oddajanja namen

skih stanovanj Nepremičninski 
sklad PIZ sodeluje s stanovanjsko 

komisijo pri Društvu upokojencev 
Škofja Loka, ki vse leto zbira vloge za 
najem.

Obrazec oz. vloga za najem je ob
javljena na spletni strani Nepremič
ninskega sklada PIZ www.nspiz.si.

Kje se prijavim?
Vloge za najem vse leto zbira sta

novanjska komisija pri Društvu upo
kojencev Škofja Loka.

V skladu s pravili NS PIZ do kon
ca aprila sestavi prednostno listo za 
tekoče leto. Kadar je neko stanovanje 
prosto, nas o tem obvesti NS PIZ, po
tem pa stanovanjska komisija pre
dlaga novega najemnika v skladu s 
prednostno listo.

Pokličite 04/201 42 41 ali pišite na: narocnine@g-glas.si

Splača se biti naročnik Gorenjskega glasa
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 Žabnica
T•04 2319 208

 Lesce
T•04 5302 238

 Kranj
T•04 2010 003

Vabljeni v naše salone keramike v Žabnico, Lesce in Kranj

Vsebuje: 
- izbrano keramiko,

- pohištvo,
- tuš, 

- armature, 
- straniščno školjko, 

- vgradni kotliček, 
- radiator

*Za točne informacije se oglasite v naših salonih keramike.

Šuceva 23, Kranj
dolnov@dolnov.si
04 201 30 14 
041 318 439

www.dolnov.si

 SALON KOPALNIC

 PLOŠČICE

 SANITARNA KERAMIKA

 SANITARNE ARMATURE

 NOTRANJA VRATA

 TUŠ KABINE IN KADI

 KOPALNIŠKO POHIŠTVO

 PRENOVA

ODDAJA 

PROSTOROV

VELIKA ZALOGA PLOŠČIC  
PO UGODNIH CENAH



Urili bodo ročne spretnosti

Člani Konzorcija rokodelskih centrov Slovenije bodo na pobudo ministrstva 
za gospodarstvo, turizem in šport med poletnimi počitnicami znova 
pripravili Slovenski rokodelski tabor, ki bo potekal v devetih slovenskih krajih, 
tudi v Škofji Loki.

Rokodelski tabor bo v Škofji 
Loki pripravil Rokodelski cen-
ter (RC) DUO Škofja Loka od 20. 

do 22. julija v mizarski delavnici Ma-
tije Hiršenfelderja. Tabor je namenjen 
učencem in dijakom v starosti od 12 
do 17 let, ki bi radi aktivno in ustvar-
jalno preživeli del počitnic, pri čemer 
morebiti razmišljajo tudi o svojem 

prihodnjem poklicu. V Škofji Loki 
bodo na taboru lahko sprejeli največ 
deset udeležencev. Letos bo poudarek 
na tradicionalnih obdelavah lesa, so 
pojasnili v RC DUO Škofja Loka.

»Les kot tradicionalno prisoten 
material so na Škofjeloškem uporab-
ljali že od nekdaj. Uporaba masiv-
nega lesa in tradicionalne tehnike 
njegove obdelave se v zadnjem času 
ponovno obujajo in postajajo vedno 
pomembnejše,« so pojasnili orga-

nizatorji tabora in dodali, da k temu 
pripomore splošna ozaveščenost jav-
nosti, predvsem pa vztrajno delo moj-
strov rokodelcev in pedagoško delo 
Srednje šole za lesarstvo Škofja Loka. 
Tudi na rokodelskem taboru se bodo 
tako posvetili obdelavi masivnega 
lesa s pomočjo tradicionalnih tehnik 
obdelave pod mentorstvom izkuše-
nih mizarjev Matije Hiršenfelderja 
in Toneta Kosmača. »Na taboru si bo 
vsak udeleženec izdelal svoj 'štokrle' 

Mateja Rant
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Danküchen Kranj Prevc, Cesta Jaka Platiše 18, Kranj Planet
T: 041 689 861, E: info@dankuchen-prevc.si, S: www.dankuchen-prevc.si

Salon pohištva Žabnica, Dorfarje 17, Žabnica
T: 04 502 19 00, E: info@prevc.si, S: www.prevc.si
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SALONI POHIŠTVA

oziroma stol, ki ga bo spremljal vse 
življenje.« Zato so pri udeležencih 
zaželene vsaj minimalne izkušnje z 
delom z lesom, opozarjajo organiza-
torji. Na taboru bodo mladi spoznali 
osnovne zakonitosti lesnih kon-
strukcij, se naučili uporabe in izdelo-
vanje tradicionalnih mizarskih vezi, 
seznanili jih bodo tudi z osnovami 
rezbarstva.

Namen tabora je mladim predsta-
viti tradicionalne tehnike obdelave 
lesa in njihove prednosti ter umešča-
nje tradicionalnega znanja in upo-
rabe domačega lesa v sodobni lesni 
produkciji. Mladi na taboru dobijo pri-
ložnost za sodelovanje z izkušenimi 
vrhunskimi mojstri rokodelci, pa tudi 
za druženje z vrstniki in mojstri ro-
kodelci v sproščenem, ustvarjalnem 
vzdušju. S tem pa pripomorejo tudi k 
promociji rokodelstva, so pojasnili v 
RC DUO Škofja Loka. »Dejstvo je, da je 
za ohranjanje in razvoj rokodelstva 
ključen prenos znanj na mlajše gene-

racije,« ob tem poudarjajo v Konzor-
ciju rokodelskih centrov Slovenije in 
dodajajo, da so tradicionalna znanja 
in pristopi neskončen vir navdiha in 
iskanja rešitev za sodobne izzive in 
sodobno ustvarjalnost. »V luči spreje-
manja zakona o ohranjanju in razvo-
ju rokodelstva in izvajanja aktivnosti 
v podporo rokodelstvu ministrstvo 

za gospodarstvo, turizem in šport 
tudi letos vsebine financira v celo-
ti ter tako omogoča, da so tabori za 
udeležence popolnoma brezplačni.« 
Prijave sprejemajo do zapolnitve pro-
stih mest, vendar najkasneje do 30. 
junija. Prijavnico za rokodelski tabor 
v Škofji Loki je mogoče najti na sple-
tni strani RC DUO Škofja Loka.

Rokodelski tabor so v Škofji Loki uspešno izvedli že lani. / Foto: Mateja Rant
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Tek štirih mostov z novostmi

Bliža se Tek štirih mostov. Škofja Loka bo v znamenju teka v soboto, 17. junija.

Tek štirih mostov je priredi-
tev, ki je odlična promocija 
za Škofjo Loko in vsako leto 

privabi množico tekačev. Program je 
pester čez ves dan.

Lani je bilo največ otrok. »Zabe-
ležili smo rekordno število. Gostili 
smo jih blizu 1300. Verjamemo, da bo 
podobno tudi letos. Starti bodo od 10. 
ure do 11.30, šolarji pa bodo tekli od 
18. ure do 19.45, ko bo razglasitev naj-
boljših. Šolarji tečejo za pokal štirih 
županov s Škofjeloškega. Najuspe-
šnejša šola prejme prehodni pokal 
in nagrado v višini 500 evrov, šola z 
največ udeleženci pa 100 evrov. Vsi 
vrtčevski otroci dobijo majico z na-
pisom Radi tečemo, šolarji pa bodo 
letos prejeli kakovostne športne no-
gavice,« je pojasnil Igor Drakulić, di-
rektor prireditve.

Tek junakov
Dogodek je poznan tudi po teku 

junakov tretjega nadstropja Zlate 
pentljice. »Zlata pentljica je med-
narodni simbol za raka pri otrocih. 

Že lani so vsi tekači na Teku štirih 
mostov na startnih številkah nosi-
li simbol zlate pentljice in tako bo 
tudi letos. Institut Zlata pentljica 
skupaj z Olimpijskim komitejem 

Igor Drakulić / Foto: tina Dokl

Maja Bertoncelj
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Slovenije in organizatorji T4M prip-
ravljamo dogodek, ki se bo začel po 
vrtčevskih tekih okrog 12. ure. Le-
tos bo novost ta, da se bodo otrokom 
z rakom poleg sorojencev na progi 
lahko pridružili tudi drugi vrstniki, 
ki si bodo tega želeli. Proga bo tudi 
daljša kot v prejšnjih letih, saj bo po-
tekala po trasi vrtčevskih tekov na 
Mestnem trgu in v Klobovsovi ulici. 
Spet se obeta cel kup znanih gostov, 
med katerimi lahko omenimo ro-
kometaša Jureta Dolenca, književ-
nico Bronjo Žakelj, paraolimpijca 
Nino Wabra Jakič in Jerneja Sliv-
nika ter nekdanjo biatlonko Tadejo 
Brankovič, nekaj znanih obrazov 
pa naj ostane še kot presenečenje. 
Seveda bo dogodek popestril Foksi 
kot olimpijska maskota,« je povedal 
Drakulić.

Vrhunec je tek na 10 km s star-
tom ob 21. uri. »Udeleženci povedo, 
da je to zanje najlepši in najboljši 
tek. Mi se seveda strinjamo z nji-

mi (smeh), po drugi strani pa nas to 
malce uspava in se premalo posve-
čamo promociji. Dejstvo je, da nas 
vsi tekači še vedno ne poznajo, zato 
bomo prihodnje leto okrepili marke-
tinško ekipo in se bolj poglobljeno 
in pravočasno posvetili promoci-
ji. Saj veste, kako pravijo: takoj, ko 
potegneš črto pod dogodek, začneš 
pripravljati novega. Tek štirih mo-
stov je velik zalogaj za ekipo, ki se 
s tem ne ukvarja profesionalno, a z 
doslej pridobljenimi izkušnjami do-
kaj suvereno pripravimo in izvede-
mo dogodek na visoki ravni,« pravi 
Drakulić. Število odraslih udeležen-
cev ne dosega več rekordnih šte-
vilk, s čimer se srečujejo tudi drugi 
organizatorji tekaških dogodkov. 
Tudi zato bo na Teku štirih mostov 
letos še ena sprememba za udele-
žence. V prejšnjih letih je prijavna 
služba v Sokolskem domu delovala 
v petek in soboto, tokrat pa bo za-
radi manjšega števila udeležencev 

samo v soboto med 8. in 12. ter med 
16. in 21. uro.

Prireditev z manj odpadki
Sledijo tudi drugim organizator-

jem in bodo še bolj ekološki, saj so 
podpisali zavezo o prireditvi z manj 
odpadki. Skupaj s Komunalo Škofja 
Loka in društvom Ekologi brez meja 
bodo na startno-ciljnem prostoru 
imeli zeleno stražo, ki bo ves dan in 
do zgodnjih jutranjih ur skrbela, da 
bodo odpadki romali v za to name-
njene zabojnike. Ekološki bodo tudi 
na področju tekstila. Udeleženci noč-
nega T4M na 10 km so doslej skupaj s 
plačano prijavnino prejeli tudi špor-
tno majico. Letos bo drugače, saj se 
vsak udeleženec pri prijavi odloči, ali 
želi majico ali ne. Novost je tudi ta, da 
bodo s fotografsko agencijo ponudili 
vsem udeležencem nakup fotografij z 
dogodka, enako pa bo mogoče tudi za 
vrtčevske otroke in šolarje, pri čemer 
bo ena fotografija zastonj.

OHLAJEN IN ČIST ZRAK 
NA NADMORSKI VIŠINI VAŠEGA DOMA.

• stilska dovršenost
• pametno upravljanje
• i

• tehnologija  
proti bakterijam in virusom v 
zraku ter na površinah

PREMIUM KLIMATSKA NAPRAVA

Več na eltron.si in tel. 04/828 05 55
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Državne podprvakinje

V Škofji Loki je potekal finale državnega prvenstva 
za osnovne šole v odbojki na mivki. Izvedla ga je 
Osnovna šola (OŠ) Ivana Groharja v sodelovanju z 

domačim odbojkarskim klubom Lubnik, in sicer na igri-
ščih pri šoli.

V finalu so se za naslov potegovale štiri ekipe: OŠ 
Šempeter v Savinjski dolini, OŠ Kanal, OŠ Žužemberk 
in OŠ Ivana Groharja. V ekipi šole gostiteljice so bile: Lia 
Mijatović, Anja Potočnik, Lia Šuštar, Klara Pirih, Neja 
Ferdin in trenerka Anja Čibej, ki je tudi učiteljica na šoli. 
Najprej so premagale ekipo OŠ Kanal in OŠ Žužemberk, 
izgubile pa so proti ekipi OŠ Šempeter in tako osvojile 
končno drugo mesto, naslov državnih podprvakinj, kar 
je največji uspeh v tej športni panogi doslej.

Zbrane je pozdravila tudi podžupanja Škofje Loke 
Tina Teržan, ki je poudarila pomembnost ukvarjanja s 
športom in podporo občine športnim programom in šol-
skemu športu.

Maja Bertoncelj

Ekipa OŠ Ivana Groharja s trenerko Anjo Čibej / Foto: arhiv oŠ Ivana 
Groharja
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www.alpetour.si

Kranj: 04/20 13 222,  Šk. Loka: 04/51 70 305, Radovljica: 04/53 20 445,

   Jesenice: 04/58 09 755, Domžale: 01/72 20 016, Ptuj: 02/23 50 206        

Vsa ponudba na 

od

od

od

od

od

od

od

od

od

od

od

od

Dolomiti, 
piramide in jezera

24.6., 1 dan
cena: od 52,00 €

Safari park
in Verona

24.6., 31.10., 1 dan
cena: od 69,00 €

Solni rudnik
in Orlovo gnezdo

8.7., 1 dan
cena: od 95,00 €

KORNATI, 
ladijski izleti po NP

1.7., 1 dan
cena: od 105,00 €

GARDALAND,
nočni in dnevni

več terminov, 1 dan
cena: 78,00 €

Splavarjenje s 
koroškimi splavarji
8.7., 16.9., 1 dan
cena: od 66,00 €

Rab in Pag,
ladijski izlet
15.7., 1 dan

cena: od 72,00 €

Gora Marmolada,
središče Dolomitov

5.8., 1 dan
cena: od 76,00 €

Cres,
ladijski izlet
5.8., 1 dan

cena: od 70,00 €

Gora Matterhorn,
simbol Švice
18.8., 3 dni

cena: od 318,00 €

Gorska cesta
Grossglockner

19.8., 1 dan
cena: od 48,00 €

Šarganska osmica
in Višegrad

24.8., 12.10., 4 dni
cena: od 279,00 €

Švica; vožnja z vlakom 
Bernina Express

1.9., 3 dni
cena: od 324,00 €

APULIJA,
čudoviti jug Italije

15.9., 6 dni
cena: od 459,00 €

SARAJEVO
in okoliške planine

20.9., 5 dni
cena: od 276,00 €

Toskana
in otok Elba
22.9., 3 dni

cena: od 279,00 €

Pestra paleta doživetij
Vstop v poletje na Škofjeloškem in 
širše na Gorenjskem spremlja pisan 
mozaik dogodkov. Poleg teh nova 
doživetja obetajo izleti, pohodne in 
kolesarske poti, kulinarična ponudba.

Juniju v Škofji Loki daje pečat občinski praznik. Le-
tos, ko mineva 1050 let, odkar so bili v pisnih virih 
prvič omenjeni kraji na širšem loškem območju, 

je praznični program posebej bogat in raznolik. Sklenil 
ga bo dan loških dirk, v soboto, 1. julija, s katerim bo sre-
dnjeveško mesto zaznamovalo še eno obletnico – pred 
petdesetimi leti je bila zadnjič organizirana mednarodna 
motoristična dirka za Veliko nagrado Loke.

Loški muzej vsako zadnjo soboto v mesecu v pretek-
lost popelje z vodenim ogledom stalnih zbirk. Junijska 
grajska matineja bo v znamenju omenjene obletnice, zato 
v zbirki, ki predstavlja loško gospostvo, obiskovalce čaka 
presenečenje.

Bogato naravno in kulturno dediščino Škofje Loke in 
okolice lahko spoznavamo tudi na številnih tematskih 
in pohodniških poteh, pri katerih velja spomniti, da je v 
letošnji pomladi na pobudo Knjižnice Ivana Tavčarja v 
sodelovanju s Turizmom Škofja Loka nastala nova pot, ki 
gibanje in spoznavanje znamenitosti prepleta z branjem, 
saj je bila zasnovana na podlagi naj pravljice Škofje Loke 
2020 Miška Rubi in zlati list avtorice Darje Čadež.

Prav tako je pestra izbira kolesarskih poti. Loška 
kolesarska pot, ki se vije po razgibanem Škofjeloškem 
hribovju in Sorškem polju, je razdeljena na 13 etap, ki so 
primerne tako za kondicijsko bolje pripravljene kolesarje 
kot tiste, ki jih mikajo manj zahtevne poti, vse pa so spe-
ljane mimo kulturnih znamenitosti, gostišč, okrepčeval-
nic, turističnih kmetij in planinskih koč. Jedi iz lokalnih 
pridelkov in izdelkov so pika na i druženju, raziskovanju 
in nabiranju novih moči.

Ne nazadnje v poletnih mesecih, ko prej naštetemu obi-
čajno namenimo več časa, lahko dneve popestrimo z osve-
žitvijo na katerem od naravnih kopališč in z odkrivanjem 
novih svetov v Bralnici na vrtu škofjeloškega Sokolskega 
doma, zaokrožimo pa z obiskom koncertov – v mesto ob 
sotočju Sor bo v juliju in začetku avgusta vabil tudi tradi-
cionalni mednarodni cikel s štirimi vrhunskimi koncerti.

Ana Jagodic Dolžan
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GOSTIŠČE STARI VRH  
NAD ŠKOFJO LOKO

V vročih počitniških dneh vabljeni v Gostišče Stari vrh nad Škofjo Loko. Gostišče je priljubljena točka gorskih kolesarjev 
in odlično izhodišče za pohode po okoliških hribih. Otroci bodo uživali v bližnjem družinskem parku. Lahko pa pridete  
samo na odlično domačo kuhinjo z dobrotami, pripravljenimi v krušni peči in na štedilniku na drva. Za sladokusce  
imamo doma pripravljene sladice, za vse žejne pa osvežujoče napitke. Dovolj je prostora tudi za večje, zaključene družbe in  
možnost prenočišč. Odprto imamo vsak dan, razen ponedeljka, od 9. do 20. ure. Rezervacije na tel: 041 682 082.

Ja
vn

i z
av

od
 S

ot
oč

je
 M

ed
vo

de
, O

st
ro

vr
ha

rje
va

 u
lic

a 
4,

 M
ed

vo
de

G
O

ST
IŠ

ČE
 IN

 P
EN

ZI
O

N
 S

TA
RI

 V
RH

, Z
ap

re
va

l 5
, 4

22
3 

PO
LJ

A
N

E 
N

A
D

 Š
K.

LO
KO

48 Oglasi  



V POLETNE MESECE

NA»ŠTROM«!
V POLETNE MESECE

NA»ŠTROM«!

HARDNINE 5
Bosch Performance Line, 65Nm
Bosch PowerTube 500Wh
Cena: 3.099€

AKCIJA: 2.750 €

E-POWER MTC GENT
Bosch Performance Line, 65 Nm
Bosch PowerPack 400 Wh
Cena: 3.299€

AKCIJA: 
2.190 €

e803TRB COMP
Shimano STEPS EP8, 85 Nm
External 630 Wh
Cena: 4.500€

AKCIJA: 3.333 €

E-POWER URBAN 28
Bosch Active Line Plus, 50 Nm
Bosch Powerpack 500 Wh
Cena: 3.299€

AKCIJA: 2.475 €

Popust velja za artikle z rednimi maloprodajnimi cenami oziroma se izračunavajo na osnovi redne maloprodajne 
cene. Popust  ne velja za že znižane akcijske artikle. Popusti se ne seštevajo. Vse cene so v EUR z vključenim 22% 
DDV-jem. Količine so omejene. Ponudba velja do odprodaje zalog. Slike so simbolične.

več na a2u.si

A2U d.o.o. Šenčur 
Poslovna cona A53, 4208 Šenčur

T: 04 29 27 200

A1U Šenčur - Kranj
Poslovna cona A17, 4208 Šenčur

T: 04 29 27 203

A2U Ljubljana - Rudnik
Jurčkova cesta 224, 1000 Ljubljana

T: 01 29 26 330

A2U Koper
Ankaranska cesta 5c, 6000 Koper

T: 05 63 94 111

POPUST

-��%

POPUST

-25%

POPUST

-34%

POPUST

-26 %



Sešito v Naklem.

50 %
 popusta 
na lanske kopalke  

TRGOVINA NANCY
Cvetlična ulica 3, Naklo

Delovni čas:
Pon.– pet.: 10.–18.
Sob.: 8.–12.

Aktivne počitnice
že od 356 €      5 dni  •  polni penzion  •  2 termina v juliju Impulz Sport-ov camp za otroke v BohinjuAktivne počitnice

Nešteto
aktivnosti
Nešteto
aktivnosti

www.impulzsport.s
i

040 600 695 • info.impulz@gmail.com

Loška planinska pot

Loška planinska pot je daljinska pohodniška pot, ki jo sestavlja dvanajst lažje do 
srednje zahtevnih etap v skupni dolžini 188 kilometrov.

Klara Mrak

Loška planinska pot poteka po 
najlepšem, kulturno pestrem 
in razglednem delu Škofjelo-

škega, Cerkljanskega ter Idrijskega 
hribovja. »Pot se vije po hribovitem 
območju in vodi čez grebene s pog-
ledi vse do Alp na eni ter Ljubljanske 
kotline na drugi strani,« so minuli 
četrtek Pri Boštjanu na Križni Gori 
povedali snovalci zanimive daljin-
ske pohodniške poti, za katero upa-
jo, da bo v te kraje privabila čim več 
domačinov, pa tudi domačih in tujih 
turistov. Kot je povedal direktor Ra-

zvojne agencije Sora Gašper Kleč, 
je škofjeloško območje znano po 
dejavnostih na prostem. »Ogrom-
no je pohodniških in kolesarskih 
poti, območje z geografskega vidika 
predstavlja sredogorje in preddverje 

Julijskih Alp, iz Ljubljanske kotline 
se čez Škofjeloško hribovje dvigne 
v Julijske Alpe, predvsem pa je po-
membno, da je dostopno skozi vse 
leto. Imamo izjemne razglede, tako 
na visokogorje kot na obe dolini, 
pa tudi na Ljubljansko kotlino.« Kot 
razmišlja Kleč, gre za prehoden svet 
med glavnim mestom in turistični-
mi središči na Gorenjskem, Bledom, 
Bohinjem in Posočjem. »To pot so 
planinska društva na čelu s škofjelo-
škim zasnovala že pred 50 leti, mi pa 
smo jo hoteli narediti še privlačnejšo 
za turiste. Pot nas popelje po vseh 
štirih občinah, navezuje se tudi na 
Juliano. A razlika je, da Juliana po-

Loška planinska pot poteka 
večinoma po grebenih, tako 
da imamo stalno poglede na 
našo prelepo zeleno okolico, 
pa še povezali smo jo s 
kulinariko in prenočišči.
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DELOVNI ČAS
ponedeljek - ZAPRTO
torek - 8. do 12. ure
sreda - 8. do 18. ure
četrtek - 8. do 18. ure
petek - 7. do 18. ure
sobota - 7. do 13. ure

    24 ur na dan

Gasilska ulica 7, 4000 Kranj
Tel.: 041 23 11 11

DELOVNI ČAS
ponedeljek - ZAPRTO
torek - 8. do 12. ure
sreda - 8. do 18. ure
četrtek - 8. do 18. ure
petek - 7. do 18. ure
sobota - 7. do 13. ure

    24 ur na dan

Gasilska ulica 7, 4000 Kranj
Tel.: 041 23 11 11

Naš slogan je »Ko veš, da dob'r ješ«.  
Temu sledimo, ker se zavedamo, da je navdihujoce 

pripravljati kvalitetno meso in ga potem  
v dobri družbi pojesti.

Lacen prideš, vidiš, kupiš. 24 ur na dan.

teka po dolinah, Loška planinska pot 
pa večinoma po grebenih, tako da 
imamo stalno poglede na našo prele-
po zeleno okolico, pa še povezali smo 

jo s kulinariko in prenočišči.« Kleč si 
želi, da bi Loško planinsko pot pre-
hodilo čim več domačinov, nato pa 
je seveda namenjena turistom, saj je 

t. i. outdoor turizem zelo priljubljen, 
enako velja za pokušanje dobre lo-
kalne hrane.

Loška planinska pot se začne in 
zaključi v Škofji Loki. Je krožna da-
ljinska pohodniška pot, ki jo sesta-
vlja 12 etap. Dnevne pohodniške 
etape so povprečno dolge med 8 in 
25 kilometrov. Pohodnik za posame-
zno etapo potrebuje od 4 do 7 ur hoje. 
Povprečna višinska razlika vzpona, 
ki jo opravi pohodnik na posame-
zni etapi, je 600 metrov. Loški župan 
Tine Radinja se je ob rojstvu novega 
turističnega produkta ozrl nazaj na 
tiste, ki so v loškem planinstvu vide-
li vez v pohodništvu: »Loška planin-
ska pot je bil izziv za tiste, ki so že-
leli prehodit celo; precej zahtevna je, 
hkrati pa ponuja raznovrstna doži-
vetja. V desetletjih je za Ločane pos-
tala manj prepoznavna, včasih celo 
malo skrita, zato me izredno veseli, 
da smo zbrali moči in jo spet prebu-
dili. Da jo predstavimo Ločanom, ki 

Snovalci Loške planinske poti: župan Tine Radinja, vodja Turizma Škofja Loka Andreja Križnar, 
direktor Razvojne agencije Sora Gašper Kleč, predsednik PD Škofja Loka Jože Stanonik in 
Matej Mejovšek iz podjetja Lajf / Foto: Klara Mrak

GorenjsKo poletje 51 



S tem kuponom 10% popust na obrok.
Popusti se ne seštevajo, ena oseba lahko koristi en kupon.

PRVI KRANJSKI BURGER 
JE NAZAJ!

Ibi center, Jelenceva ulica 1, Kranj

S tem kuponom 10% popust na obrok.
Popusti se ne seštevajo, ena oseba lahko koristi en kupon.

PRVI KRANJSKI BURGER 
JE NAZAJ!

Ibi center, Jelenceva ulica 1, Kranj

Nagrajenci

Nagradna križanka iz revije Lo-
čanka št. 5 je prvo nagrado pri-
nesla Mariji Pergar iz Šenčurja, 
drugo in tretjo nagrado sta pre-
jeli Renata Kmet in Tanja Palja, 
obe iz Škofje Loke. Geslo je bilo 
Pomaga pri razstrupljanju telesa. 
Nagrajenkam čestitamo!

Hotel Lonca, d. o. o., v svojo ekipo vabi SOBARICO-GOSPODINJO  
(m/ž), ki bi v hotelu skrbela za red in čistočo prostorov, čiščenje 
in pripravo sob za oddajo, pranje perila in druga dela, potrebna  
za nemoteno poslovanje hotela in bivanje gostov v njem. Iščemo  
zanesljivo,  pošteno,  urejeno, spretno, natančno, samoiniciativno  
in timsko naravnano osebo. Zaželene so izkušnje na tem področju.  
Če ustrezate opisu, lahko pokličete na številko 064 181 011 ali  
prijavo oddate pisno na elektronski naslov info@hotel-lonca.com, 
in sicer najkasneje do 20. 6. 2023.

si jo po lažjih etapah lažje privoščijo. 
Ali pa da si zastaviš, da jo prehodiš 
kot cilj celo in zložiš vse skupaj v eno 
čudovito večdnevno pustolovščino 
in doživetje.«

Pot je razgibana v vseh pogledih
Etape Loške planinske poti so 

zasnovane tako, da lahko prenočimo 
na začetku in koncu posamezne eta-
pe. Pot lahko prehodimo v celoti ali 
izberemo del poti in etape povežemo 
med seboj; lahko pa se odločimo, da 
bomo prehodili samo eno etapo. Tra-
sa poteka v bližini vasi in naselij ali 
skozi naselja. Pohodnik se lahko na 
določenih delih trase osveži, nakupi 
potrebno hrano ali domače, lokalne 
izdelke. Loška planinska pot pove-
zuje planinske koče, gostilne in dru-
ge oskrbovalne točke.

Matej Mejovšek iz podjetja Lajf, 
ki je sodeloval pri snovanju Loške 
planinske poti, je prepričan, da je ta 
pot sodobna in primerna času. »Vse-
kakor je nastala iz ideje planinskih 
društev, mi smo jo zgolj nadgradili 
v turistični produkt, ki je konku-
renčen drugim daljinskim potem 

v okolici, ki so vedno bolj iskane, in 
del teh želimo biti z Loško planinsko 
potjo. Naša naloga je bila, da pribli-
žamo idejo s krožno potjo, ki je imela 
predvsem planinsko zasnovo: zbira-
nje žigov ob kočah. Mi smo koncept 
približali tudi družinam, ki pridejo 
na to destinacijo denimo le za konec 
tedna. Pohodnik lahko izbere le eno 
etapo, lahko več, lahko pa jo denimo 
prehodijo turisti iz tujine v 12 dneh, 
občutijo območje ter se približajo lju-
dem.«

Predsednik Planinskega društva 
Škofja Loka Jože Stanonik si želi, da 
bi sodelujoči pri ustvarjanju Loške 
planinske poti ostali dobro poveza-
ni. »Zelo smo se trudili, ko smo vse 
to vzpostavljali, ampak rezultat bo 
odličen le, če bomo to nadaljevali in 
to vzdrževali. Planinsko društvo bo 
vse akcije, ki bodo peljale v to smer, 
tudi podpiralo.«

Loška planinska pot je predstavljena v lični 
knjižici, v katero je moč zbirati tudi žige 
prehojenih etap. / Foto: Klara Mrak
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MESNICE ČADEŽ Kranj, Koroška c. 26 I Škofja Loka, SPAR partner Čadež v Nami I Bohinjska  
Bistrica, SPAR partner Čadež, Triglavska c. 36 I Jesenice, C. Cirila Tavčarja 6. Mesnine Čadež  
lahko kupite tudi v ostalih trgovinah SPAR, Mercator in E.Leclerc.       www.mesarstvo-cadez.si                        

Tradicionalne domače mesnine Čadež so soljene z morsko soljo,  
aromo jim dajejo prave naravne začimbe (poper, česen, lovor, brin),  
prekajene so z bukovim dimom. So brez glutena, laktoze, jajc, soje 
in drugih alergenov ter brez umetnih barvil in brez umetnih arom.

DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje 

zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.
DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje 

zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.

DAVIDOV HRAM, PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj

Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 16. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro

Vse cene so maloprodajne  
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja:  
Prekomerno pitje alkohola  

škoduje zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.

TUNA  
RIO MARE  

80 g X 4 
5,39 EUR

SIR EDAMEC  
40% WEIDEGLUCK  

1 kg
5,18 EUR

OLJE BUČNO  
NERAFINIRANO 

PREMOŠA, 1 l 
15,39 EUR

OLJE OLIVNO EV 
GARDA RUSTICO, 1 l 

7,49 EUR

OLJE  
SONČNIČNO  

SANI  
AGRAGOLD, 1 l 

1,69 EUR

KAVA LEDENA  
POMURSKE  

MLEKARNE, 1 l 
1,37 EUR

SIR PANIRANI  
800 g 

8,89 EUR

RIBOGOJNICA  
ŠIFRAR

Sveže in dimljene 
POSTRVI
Prodaja rib po predhodnem  
telefonskem naročilu.
Ob petkih po dogovoru možna 
dostava v Škofjo Loko.

Primož Šifrar, nosilec dopolnilne  
dejavnosti na kmetiji, Hotovlja 46
4223 Poljane nad Škofjo Loko

Telefon: 04 51 85 413
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Najprej smo fante srečali na Godič golaž open 2023, ki ga je gostil 
Slovenija Eco resort, tokrat pa se je ekipa Hiško, v kateri je tudi  
nekaj Ločanov, v kuhanju golaža pomerila še na tretji Golažijadi, ki 
so jo organizirali pred domom PGD Trata v Škofji Loki. A. B. / Foto: 
Alenka Brun

Magnifico nikoli ne razočara. Tudi tokrat ni, ko je na razprodanem 
koncertu na Škofjeloškem gradu navdušil vse generacije. Mlajši so 
poplesavali na njegove Cici Mici, Tivoli in podobne, starejši pa so 
nostalgično prepevali Silvijo, Iz Ljubljane v Portorož in druge, že 
skoraj ponarodele hite. K. M. / Foto: Klara Mrak

Čivkarije.
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S pomladjo v Škofjo Loko pride Luft, loški umetniški festival. Brez 
deklet na fotografiji, Tine Vidovič in Mateje Štruc, ga ne bi bilo. 
Nad stojnicami, ki jih je bilo na letošnjem prvem Luftu kar 40, so 
navdušeni tako obiskovalci kot tudi razstavljavci, saj pravijo, da je 
vzdušje v Škofji Loki vedno izvrstno. Se vidimo spet septembra! 
K. M. / Foto: Klara Mrak

Blažen med ženama 
– Jernej Tavčar, 
dolgoletni sodelavec 
na loški občinski 
upravi, ki poskrbi, da 
novinarska srečanja 
vedno odlično stečejo, 
ob njem pa Jana 
Fojkar, direktorica 
Zavoda 973, in Andreja 
Križnar, vodja Turizma 
Škofja Loka K. M.  
/ Foto: Klara Mrak

Fotografinji Maja Slabe Pirc (desno) iz Virmaš in Tjaša Eledhwen 
iz Kranja sta z razstavo Moč ženske nedavno gostovali v kranjski 
Kovačnici. Med navdihujočimi ženskami, ki sta jih ujeli v objektiv, 
so Nataša Naneva, Sara Isaković in tudi Škofjeločanki – nagrajena 
grafična oblikovalka Vida Igličar in Polona Dobrovoljc, ki se ukvarja 
s kreiranjem oblek ... Avtorici sta s projektom želeli poudariti, kako 
pomembno je medsebojno sodelovanje žensk. A. Š. / Foto: Primož 
Pičulin
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Škofja Loka bo ves junij v znamenju praznovanja 1050-letnice. Praznovanje se je začelo prav prvega junija z Znanstvenim posvetom Škofja 
Loka 1050 v Sokolskem domu, množično pa je bilo mesto obiskano že prvo junijsko soboto, ko je ulice in trge napolnil Historial. Prireditev je 
znova dokazala, da se stari časi in sodobnost znajo še kako dobro »poklopiti«. K. M. / Foto: Tina dokl

Razgibajmo možgane
Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da se ne bo 
nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed odebeljenih 
devetih kvadratov. Pripravil B. F.        
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Obiski pri sosedah
Na hodniku v stolpnici se srečata sosedi. 
»Gospa Tončka, ali ste morda bolni? Že dva 
tedna videvam zdravnika, ki odhaja iz vaše-
ga stanovanja.«
»Iz vašega stanovanja je mesec dni hodil 
oficir, pa vas nisem spraševala, ali bo vojna.«

Razloči ju
»Slišal sem, da je tvoja žena dvojčica. Kako 
ju pa ločiš med seboj?«
»Brez težav. Moja žena je črnolaska, njen 
brat ima pa rjave lase.«

Dva polža
Kaj dobiš, če skupaj daš dva polža?
Enega celža.

Čelada
Gresta dva zobotrebca po ulici, zagledata 
vžigalico in rečeta: »Poglej, tisti zobotrebec 
pa s čelado hodi naokrog.«



VOZILA NA ZALOGI

*Ponudba velja za izdobave in nakup vozila Citroën C3 iz zaloge s Citroën Financiranjem do vključno 30. 6. 2023. Navedena cena se nanaša na Citroën C3 C-Series PureTech 83 S&S 
BVM, v beli barvi Banquise, z vključenim Citroën Bonusom v znesku 2.100€ (z DDV) v obliki znižanja maloprodajne cene vozila. Celotni pogoji prodajne akcije so objavljeni na spletni 
strani www.citroën.si.

Povprečna poraba goriva (pri kombiniranem ciklu vožnje po WLTP): 4,0–6,0 l/100 km, izpusti CO2: 104–137 g/km, emisijska stopnja EURO 6.3, specifični izpusti dušikovih oksidov: 
0,0179–0,0514 (NOx). Pri dizelskih motorjih je vrednost specifičnih izpustov trdih delcev 0,00025–0,00043 g/km, število trdnih delcev pa 0,05–2,71 × 1011. Ogljikov dioksid (CO2) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Izpusti onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak in spremembe podatkov brez 
predhodne najave. Slike so simbolične narave. Več na www.citroen.si.

LEVJI BONUS
Ob nakupu vozila Peugeot 

DO 2.500 €

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 0 do 6,7 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 153 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0 do 0,0700 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0 do 0,00091 g/km. Število delcev: od 0 do 2,69. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Ponudba Levji bonus velja za 
fizične in prave osebe za vsa prodana (podpisana prodajna pogodba) in dobavljena vozila do 31. 8. 2023. Ponudba velja samo za vozila s termičnim motorjem za modele 
Peugeot 208 (2.000 EUR), Peugeot 308 (500 EUR), Peugeot 2008 (1.700 EUR), Peugeot 3008 (2.000 EUR) in Peugeot 5008 (2.500 EUR).

peugeot.si

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00

PEUGEOT_LEVJI BONUS-MAJ-SAJ-v1.indd   6 03/05/2023   13:13
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... pa so cene v Sloveniji previsoke ali pa je premalo izbire?
Pokličite nas na  041 453 225  in nam zaupajte svoje želje. 

Za  VAS  bomo poiskali ter uvozili najboljši in najugodnejši avto iz Evrope, Amerike ali Japonske. 

Vsa naša vozila so strokovno pregledana, imajo znano zgodovino, preverljive kilometre in garancijo.
Naročite si avto svojih sanj iz naslonjača - vse formalnosti uredimo mi in vam avto dostavimo na vaše dvorišče.

WWW.KICKDOWN.EU.COM

KUPUJETE AVTO?...
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Podjetje Rodex, d. o. o., iz Radomelj  
je družinsko podjetje s 50-letno tradicijo.  
So pooblaščeni prodajalci in serviserji vozil 
znamke Peugeot.

Izkoristite »levje« popuste za vsa nova vozila do 31. 8. 2023.  
Foto: Rodex, d. o. o.

»Levji« dnevi v podjetju Rodex, d. o. o.

Nudijo vam pestro ponudbo novih osebnih ter dostavnih 
vozil znamke Peugeot. Prijazen in in usposobljen tim stro-
kovnjakov v prodaji in servisu poskrbi za avto po vaši meri, 
za vaše zadovoljstvo in brezhibno delovanje vozila.

Poleg rednih servisov in pregledov vozil opravljajo tudi 
preglede klimatskih naprav, premontažo koles in menjavo 
raznih rezervnih delov. V Rodexu lahko tudi opravite ce-
nitve škod za vozila vseh znamk in različnih zavarovalnic, 
ob enem pa v lastni kleparski delavnici nudijo tudi mož-
nost popravila škod.

Vse do 31. avgusta 2023 vas vabijo k ugodnemu nakupu, saj 
vam na vsa nova vozila ponujajo do 2.500 evrov popusta.
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VODNAR 
21. januar–19. februar

Če želite izpolnitev svojih želja, se bo 
treba dodatno izobraževati. Tega se 
bolj ali manj zavedate že sami, samo še 
lotiti se morate podviga. Učenje novih 
veščin, raziskovanje, dodatni nasveti in 
odkrivanje svojih sposobnosti, to so tiste 
stvari, ki se jih morate lotiti, da boste 
dosegli svoje cilje in v njih zaživeli.

RIBI 
20. februar–20. marec

Slabe navade se razrešijo oziroma 
odpravijo z zavedanjem in delom. 
Osredotočite se in namenite se k 
spremembam in verjemite vase in v 
svoje sposobnosti doseči tisto, kar želite. 
Energije in zvezde so vam naklonjene 
v spreminjanju, na vas pa je, da zadevo 
sprožite in peljete korak za korakom 
naprej do cilja.

BIK 
22. april–20. maj

Kako se sproščamo in zabavamo, 
je pomemben dejavnik v našem 
življenju. Vpliva na nas in našo okolico, 
vzpostavlja in vzdržuje prijateljstva, 
tke nam pot v prihodnost. Ne živite 
ekstremno, ko se sproščate samo med 
konci tedna, temveč vzpostavite zdravo 
ravnovesje, dobro počutje in živite, res 
živite čisto vsak dan.

DVOJČKA 
21. maj–21. junij

Komunikacija bo zdaj pomenila največ. 
Govorite in delite mnenja, ideje in 
nasvete tako, kot se vam porajajo v 
glavi. Najpomembnejše pa je to, da se 
ne osredotočate samo na površinske, 
nepomembne zadeve, temveč da najdete 
zaupanja vredne osebe, ki jim lahko 
poveste tudi tisto, kar imate zakopano 
globoko v sebi.

RAK 
22. junij–22. julij

Treba bo osvežiti ali spremeniti 
nek odnos, ki ga imate. Razmerje ni 
najbolj uravnoteženo in ena stran 
pretehta drugo. Potegnite črto v pesku 
in postavite mejo. Mogoče povečate 
razdaljo do te osebe. Če zadeva ne bo 
šla tako, kot menite, da vam ustreza, bo 
mogoče treba razgovor začeti znova. Vse 
bo v redu.

DEVICA 
24. avgust–23. september

Znašli se boste v mreži nečesa 
neprijetnega in nepoštenega in o tem 
veliko razmišljali. Vrteli se boste okoli 
svoje osi in poskusili najti rešitev, vendar 
brez uspeha. Brez skrbi, nekdo drug, bo 
razrešil vašo zagato. Vi bodite pošteni 
in iskreni in o tem govorite, čeprav ste 
mogoče sami krivi za vse skupaj. Vse se 
uredi.

TEHTNICA 
24. september–23. oktober

Če se boste v juniju srečali s tekmecem, 
nasprotnikom, konkurenco …, ne 
popuščajte. Vztrajajte pri svojem stališču 
ne glede na vse, saj imate prav in ste trdo 
delali, da ste dosegli položaj, na katerem 
ste. Z vztrajanjem pri svojem stališču 
boste pridobili ugled in dodatno podporo, 
ki vam bosta v prihodnosti koristili.

ŠKORPIJON 
24. oktober–22. november

Znašli se boste na križišču, ki vam 
nikakor ne bo po volji. Ne boste vedeli ali 
pa se vam ne bo dalo iti dalje. Obračali 
se boste okoli svoje osi in brezciljno 
premišljevali in meditirali. Do cilja 
boste prišli z eno nogo pred drugo, z 
enim korakom za drugim in predvsem z 
vztrajnostjo. Preudarno in hitite počasi.

STRELEC 
23. november–21. december

Stojite pred spremembo v življenju in 
vanjo zakorakajte smelo, saj je sreča 
na strani pogumnih. Ta sprememba bo 
za sabo potegnila celo verigo različnih 
dogodkov, ki bodo imeli velik vpliv na 
vaše življenje. Stopajte pogumno dalje, 
saj bodo dogodki sami od sebe potekali v 
vašo korist in dobrobit.

KOZOROG 
22. december–20. januar

Čeprav imate velike načrte za 
prihodnost, vas nekaj iz preteklosti 
bremeni. Ne zadržujte tega v sebi, saj 
je veliko ljudi okoli vas to že preživelo 
in vam bodo pomagali z nasveti. Na tej 
poti ne vztrajajte sami, saj vam bodo 
z veseljem prisluhnili in pomagali čez 
ovire, da boste predelali težave.

OVEN 
21. marec–21. april

Seveda je lepo in vam je všeč, da vedno 
vidite v ljudeh samo dobre stvari in 
na vse gledate s pozitivne strani, toda 
nekdo vam je že naredil škodo oziroma 
slabo in zvezde pravijo, da se ta oseba ne 
bo spremenila. Vi se morate spremeniti 
oziroma spremeniti svoj odnos do te 
osebe in tudi vseh drugih.

LEV 
23. julij–23. avgust

Skrivnosti iz preteklosti, ki se bodo 
razkrile, vam bodo narisale nasmeh na 
ustnice. Obudile vam bodo nostalgijo in 
željo po obnovitvi stikov in odnosov iz 
tistih dni, po brezskrbnosti in po osebi, 
kakršna ste bili takrat – sproščeni, polni 
idealizma in idej, upanj, želja in vam 
realnost še ni naredila oklepa.
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JUNIJ

Do 31. 8. • Kapela in dnevna soba Loškega muzeja, po urniku 
muzeja
Tomislav Brajnović: Umetnik živi muzej
04 517 0400, info@loski-muzej.si

Do 25. 6. • Galerija Sokolskega doma Škofja Loka, v 
odpiralnem času Sokolskega doma
Območna likovna razstava 2023
041 802 424, janez.jocif@jskd.si

13. 6. • Loški muzej Škofja Loka, 17.00
Z Zgodboprejkami na pot
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

14., 21., 28. 6. • Krajevna Knjižnica Trata, 17.00–19.00
Šah v knjižnici
04 515 13 90, trata@knjiznica-skofjaloka.si

14. 6. • Loški muzej Škofja Loka, 18.00
Karbonizacija in France Mihelič
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

15. 6.–19. 6. 2023 • Kulturni dom Sv. Duh, cel dan
Predvpis gledališkega abonmaja Smejmo se 
v Kulturnem domu Sv. Duh
051 606 220, info@smejmo.se

15. 6. • Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja Škofja 
Loka, 18.00
Povej mi pravljico
04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si, 
drustvograble@gmail.com

15. 6. • Mladinski oddelek Knjižnice in splet, 19.00
Bralni klub Divja Loka: Tina Vrščaj – Na klancu
04 511 22 00, info@knjiznica-skofjaloka.si, 
drustvograble@gmail.com

16. 6. • Pr’ Pepet, Grajska kavarna, Vahtnca, Pilarna, 
Kavarna na trgu, Jesharna, Acro, Pri Rdeči Ostrigi,  
od 16.00 dalje
Diskölökali 2023     
info@diskoloka.si

16. 6. • Loški muzej Škofja Loka, 17.00
Evropski dnevi arheologije: vodstvo po arheološki  
zbirki
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

16. 6. • Martinova hiša JSKD Škofja Loka, 17.00–18.30
Gledališki tečaj
031 511 871, nadja.strajnar@hotmail.com

17. 6. • Sv. Duh, 9.00 
Tekma v športnem plezanju za otroke in odrasle
051 486 234, bricalp@gmail.com

17. 6. • Škofja Loka, 10.00–2.30
10. Nočni tek 4 mostov     
041 344 138, igor@t4m.si

17. 6. • Loški muzej Škofja Loka, 18.00–21.00
Poletna muzejska noč v Loškem muzeju
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

18. 6. • Cerkev Marijinega oznanjenja v Crngrobu, 
16.00–18.00
Ogled cerkve Marijinega oznanjenja v Crngrobu 
041 670 569, mihael.habicht@bioplus.si

20. 6.–26. 6. • Vhodna avla v Osnovni šoli Loka - Mesto,  
v odpiralnem času šole
Mladinska filatelistična razstava LOKAFILA 2023
031 412 690, srecko.bercic@yahoo.com

20. 6. • Sokolski dom Škofja Loka, 18.00
Slovesen sprejem in podelitev priznanj učenkam, 
učencem in njihovim mentorjem       
04 511 23 12, jana.fojkar@skofjaloka.si

21. 6. • OŠ Cvetka Golarja, 19.00
Osrednja prireditev ob 60-letnici OŠ Cvetka 
Golarja 
041 514 831, andrej.novljan@oscg.si

22. 6. • Galerija Franceta Miheliča, Loški muzej Škofja  
Loka, 17.00
Vodeni ogledi razstav BIEN 2023 v Škofji Loki 
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

22. 6. • Galerija na gradu, Loški muzej Škofja Loka,  
19.00
Odprtje razstave Marjan Žitnik – industrijski 
oblikovalec
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

22. 6. • C’ngrobsk turn v cerkvi Marijinega oznanjenja, 
Crngrob, 19.00
Portret duše
031 261 813, urska.florjancic@telemach.net

23. 6. • Martinova hiša JSKD Škofja Loka, 17.00–18.30
Gledališki tečaj
031 511 871, nadja.strajnar@hotmail.com

24. 6. • Mestni trg in okolica, 10.00
16. Srečanje starodobnih kolesarjev
031 416 345, tavcar.branko@gmail.com

24. 6. • Loški muzej in Grajska kavarna, 11.00
Grajska matineja ob 1050-letnici Škofje Loke
04 517 04 00, info@loski-muzej.si
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25. 6. • Cerkev Marijinega oznanjenja v Crngrobu, 
16.00–18.00
Ogled cerkve Marijinega oznanjenja v Crngrobu
Društvo Lonka, Stara Loka, 041 670 569  
mihael.habicht@bioplus.si

25. 6. • Trg pod gradom (v primeru dežja Sokolski dom  
Škofja Loka), 20.00
Občinska proslava ob dnevu državnosti 
Občina Škofja Loka, Zavod 973 04 511 23 12  
jana.fojkar@skofjaloka.si

26. 6.–27. 7. • Mestni trg, Škofja Loka, cel dan
Dan loških dirk
barbara.pintar@gmail.com

27. 6. • Vrt Sokolskega doma Škofja Loka, 19.00
SALAMANDER – koncert ob odprtju Bralnice na vrtu 
Sokolskega doma
drustvograble@gmail.com

28. 6. • Galerija Ivana Groharja, 18.00
Vodstvo po razstavi Erika Mavriča Izgubljeni 
dnevi 
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

29. 6. • Terasa mladinskega oddelka Knjižnice, 21.00
Večeri na terasi 2023: AKA Neomi & Aleksandra Ilijevski
04 511 22 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

30. 6. • Dvorišče Loškega gradu (v primeru dežja športna 
dvorana Trata), 20.00     
Slavnostna akademija ob 1050. obletnici prve pisne 
omembe Škofje Loke s podelitvijo občinskih priznanj
04 511 23 12, jana.fojkar@skofjaloka.si

30. 6. • Škofjeloški grad, 20.00
Gala koncert Glasbenega društva Crescendo – 
Južnoameriška duša, evrovizijski pop in muzikalna 
čarovnija. Nepozabna noč glasbe.
040 394 500, info@crescendo.si

Hyundai zastopnik, naslov št 123, Mesto ali kraj, tel.: 040 000 000
T: 04 50 22 000
E: prodaja@avto-lusina.si
www.avto-lusina.si

AVTO LUŠINA
d.o.o., Gosteče 8, 4220 Škofja Loka

Pokličite 04/201 42 41 ali pišite: narocnine@g-glas.si

Splača se biti naročnik  
Gorenjskega glasa



Slike so simbolične. Pridržujemo si pravico do spremembe tehničnih podatkov in cen, ki bi bili zaradi morebitnih tiskarskih ali drugih napak na tej strani napačno navedeni. 
Popusti se ne upoštevajo pri že sklenjenih naročilih in izdelkih v trenutnih akcijah. Akcijska ponudba na tej strani velja za določene in označene materiale do 30. 06. 2023 
oziroma do odprodaje zalog. Cene so z 22% ddv-jem. Popusti se ne seštevajo.

Les 3 plus

                                                                                                          www.les3plus.si      www.razrezipomeri.si VABLJENI V NAŠ SALON

SVETUJEMO,
DOSTAVIMO,
VGRADIMO 

BREZPLAČEN IZRIS
VAŠE KOPALNICE,

KUHINJE, OTROŠKE SOBE,..

Les 3 plus d.o.o.
Jelenčeva 1, Kranj
T: 040 418 251 ali

04 204 27 14

* HOBI RAZREZ

* Prenovimo kopalnico

* Položimo novo talno oblogo

* Izdelamo in montiramo kuhinjo,
   garderobno omaro, ...

* Parketi, vinili, laminati, pvc podi

* Notranja vrata

* Zaključne talne letvice

* Pohištvo po meri

* Keramične ploščice

* Okovje BLUM, ploskovni material

*Brezplačen izris pripravimo v primeru potrditve pri nas izdelanega predračuna.

Uredimo celotno 
prenovo vašega doma

LES 3 PLUS
VSE NA ENEM MESTU 

JUNIJSKA
AKCIJA

VINIL

12%
LAMINAT

od

15,90 €/m2

VRATA

6%
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